
                                                                        

 

 

 

 

 

Sebehodnotící zpráva 

Městský úřad Bruntál  

2011 

 

 

 

Bruntál, 24. února 2012 

 

 

 

 

 

 

Zpracovaly:  Ing. Bc. Alena Skácelová Ph.D. 

  Ing. Kamila Vachutková 



                                                                        

Obsah sebehodnotící zprávy 

A.    Popis Městského úřadu Bruntál .............................................................................................. 1 

1.    Základní informace ....................................................................................................................... 1 

2.    Organizační schéma ...................................................................................................................... 2 

B.   Oblast sebehodnocení úřadu.................................................................................................... 3 

1.  Zavedení modelu CAF ..................................................................................................................... 3 

2.  Práce hodnotícího týmu .................................................................................................................. 3 

3.  Průběh sebehodnocení .................................................................................................................... 4 

C.   Výsledky hodnocení ................................................................................................................. 5 

Kritérium 1: VEDENÍ ............................................................................................................................ 5 

Kritérium 2: STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ ............................................................................................... 18 

Kritérium 3: ZAMĚSTNANCI ................................................................................................................ 27 

Kritérium 4: PARTNERSTVÍ A ZDROJE................................................................................................. 37 

Kritérium 5: PROCESY ........................................................................................................................ 54 

Kritérium 6: Výsledky orientované na OBČANA/ZÁKAZNÍKA .................................................................. 64 

Kritérium 7: ZAMĚSTNANCI – VÝSLEDKY ............................................................................................ 70 

Kritérium 8: SPOLEČNOST – VÝSLEDKY .............................................................................................. 78 

Kritérium 9: KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI ................................................................................... 83 

D.    Výsledky hodnocení .............................................................................................................. 90 

Výsledky hodnocení dle jednotlivých kritérií ......................................................................................... 90 

Výsledky hodnocení dle jednotlivých subkritérií .................................................................................... 90 

E.    Výsledky hodnocení – srovnání 2009 -2011 ......................................................................... 91 

Srovnání výsledků dle jednotlivých kritérií 2009 – 2011 ........................................................................ 91 

Srovnání výsledků dle jednotlivých subkritérií 2009 - 2011 ................................................................... 92 

G.    Shrnutí .................................................................................................................................. 93 

 



      MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                          1       

A.    Popis Městského úřadu Bruntál 

1.    Základní informace 

Městský úřad Bruntál je jedním z orgánů města Bruntálu. 

Právnickou osobou je město Bruntál. 

Činnosti města a městského úřadu vymezuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Identifikační údaje 

Název města:          Bruntál 

Adresa:          Nádražní 20, 792 01 Bruntál  

IČ:                                     00295892 

Telefon:         554 706 111   

Fax:                                    554 718 059 

E-mail:                               posta@mubruntal.cz  

www:                                  www.mubruntal.cz  

  

Údaje o vedení Městského úřadu Bruntál: 

Užší vedení úřadu tvoří starosta, dva místostarostové a tajemník úřadu. 

Starosta: Ing. Petr Rys, MBA 

Telefon:  554 706 350 

E-mail: starosta@mubruntal.cz   

 

Odpovědné osoby za zavedení modelu CAF 

Tajemník MěÚ:  Ing. Bc. Alena Skácelová Ph.D. 

Telefon: 554 706 326 

E-mail: alena.skacelova@mubruntal.cz  

 

Koordinátor implementace CAF: Ing. Kamila Vachutková 

Telefon: 554 706 219 

E-mail: kamila.vachutkova@mubruntal.cz  

 



      MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                          2       

2.    Organizační schéma 

 

Zastupitelstvo města 

Rada města 

Starosta 

Tajemník 

1. místostarosta 2. místostarosta 

Náhradová komise 
 

Odbor kancelář tajemníka 

Odbor správy majetku, 
kultury a rozvoje města 

 

Odbor životního prostředí, 
silničního hospodářství a 

zemědělství 
 

Odbor finanční 
 

Odbor správní Odbor sociálních věcí 

Odbor výstavby a územního 
plánování 

 

Obecní živnostenský úřad 

Útvar interního 
auditu a kontroly 

Městská policie 

Tiskový útvar 
 

Organizační složka: 

-  Jednotka sboru dobrovolných hasičů Bruntál 

Povodňová komise 
 

Krizový štáb 
 

Bezpečnostní rada 
 
Komise sociálně-právní ochrany dětí 

 



      MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                          3       

B.   Oblast sebehodnocení úřadu  

1.  Zavedení modelu CAF 

V roce 2006 bylo rozhodnuto o zapojení Městského úřadu Bruntál do projektu CAF (Common Assessment 

Framework, společný hodnotící rámec). Cílem tohoto projektu je správně pochopit a využívat řízení kvality a 

prostřednictvím sebehodnocení prováděného vlastními zaměstnanci identifikovat silné a slabé stránky úřadu 

a navrhnout oblasti zlepšení činnosti městského úřadu.  

Městský úřad Bruntál se v roce 2007 zúčastnil celostátní soutěže vyhlášené Ministerstvem vnitra ČR, a to 

v kategorii "Organizace zvyšující kvalitu veřejné služby za rok 2007". Podnětem k účasti v této soutěži bylo 

zavedení systému řízení kvality CAF na bruntálské radnici a dosažení velmi dobrých výsledků již v úvodní fázi 

uplatňování tohoto modelu. Výsledkem této soutěže byl zisk bronzového stupně ceny „Organizace zvyšující 

kvalitu veřejné služby“. 

V roce 2008 proběhlo 2. kolo sebehodnocení podle modelu CAF, v tomto roce proběhlo hodnocení naposledy 

formou „klasického“ bodování. Proti roku 2007 nastalo výrazné zlepšení v případě písemných podkladů 

k hodnocení, což umožnilo objektivnější hodnocení výsledků za sledované období. 

V roce 2009 proběhlo 3. kolo sebehodnocení podle modelu CAF, v tomto roce proběhlo hodnocení poprvé 

formou „jemného rozlišení po příkladech“ bodování. Městský úřad Bruntál se přihlásil do soutěže o cenu 

Ministerstva vnitra za kvalitu a inovaci ve veřejné správě "Organizace dobré veřejné služby " (tzv. stříbrný 

stupeň) a následně získal Cenu Ministerstva vnitra ČR za kvalitu ve veřejné správě za rok 2009. Z 

bronzového stupně ocenění se tak posunul na stupeň stříbrný. 

V roce 2010 proběhlo 4. kolo sebehodnocení podle modelu CAF, v tomto roce proběhlo hodnocení naposledy 

formou „jemného rozlišení po příkladech“ bodování. Proti předchozím letem nastalo výrazné zlepšení 

v případě písemných podkladů k hodnocení, což umožnilo zvýšení objektivnosti hodnocení výsledků za 

sledované období. 

 

 

2.  Práce hodnotícího týmu 

V rámci obsazení hodnotícího týmu pro 5. kolo hodnocení CAF došlo oproti předchozímu kolu hodnocení ke 

změně. Počet členů hodnotícího týmu byl snížen o jednoho, a to p. Marii Michálkovou. Hodnotitele můžeme 

považovat za znalé problematiky CAF. Význam jednotlivých kritérií a subkritérií v kontextu činnosti 

městského úřadu je jim podrobně znám.  

Jednotlivá kritéria byla zpracována, dle příručky CAF CZ 2009 (vycházející z verze 2006). Kontrolní listy, které 

sloužily jako základ pro sebehodnocení, byly připraveny útvarem interního auditu a kontroly. Tyto pak byly 



      MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                          4       

rozeslány dle rozpisu zpracovatelům jednotlivých subkritérií ke zpracování. Po jejich zpracování provedl útvar 

interního auditu a kontroly sumarizaci jednotlivých subkritérií a finální kontrolu uvedených dat. 

Hodnotitelům pak byly vyplněné kontrolní listy k dispozici na intranetu MěÚ Bruntál s dostatečným časovým 

předstihem, tak aby měli možnost se seznámit s obsahem kritérií (včetně důkazů a komentářů) před 

konáním sebehodnocení.  

Hodnotící tým pracoval ve složení:  

Ing. Bc. Alena Skácelová Ph.D., tajemník MěÚ Bruntál 

Ing. Kamila Vachutková, vedoucí útvaru interního auditu a kontroly 

Ing. Romana Kotalová, vedoucí odboru kancelář tajemníka 

Ing. Břetislav Kohut, vedoucí finančního odboru 

Ing. Marian Hvorecký, vedoucí odboru správy majetku a rozvoje města 

Mgr. Vladimír Procházka, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství  

Bc. Jiří Ondrášek, tiskový mluvčí 

 

 

3.  Průběh sebehodnocení    

Jednání hodnotícího týmu probíhalo dne 23. února 2012 v prostorách Městského úřadu Bruntál. Hodnocení 

probíhalo pod vedením Ing. Kamily Vachutkové.  

Hodnocení se v tomto roce konalo formou bodového hodnocení „s jemným rozlišením po subkritériích“. 

Členové týmu byli nejprve podrobně seznámeni s metodikou tohoto způsobu hodnocení. 

Členové týmu hodnotili každé z kritérií, přičemž u některých hodnotili zvlášť jednotlivá subkritéria. Jednotlivá 

kritéria byla v termínu do 5. listopadu 2010 odpovědnými zpracovateli aktualizována. Dané kritérium, resp. 

subkritérium členové týmu prodiskutovali a poté přistoupili k bodovému ohodnocení. V několika případech se 

na dané kritérium, resp. subkritérium vyskytly různé názory, které byly způsobené rozdílnými informacemi o 

dané oblasti, či rozdílným náhledem na předložené důkazy. V rámci hodnocení však nedošlo k dohadovacímu 

řízení. Hodnocení zapsal každý hodnotitel do připravených hodnotících archů a tyto data byly následně 

přeneseny do elektronické podoby. Útvar interního auditu a kontrol následně provedl vyhodnocení a 

zpracování dat. 

 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          5      

C.   Výsledky hodnocení 

KRITÉRIA PŘEDPOKLADŮ: 

Kritéria 1 až 5 pojednávají o hlavních charakteristikách předpokladů organizace. Určují, jak organizace funguje a jak přistupuje ke svým cílům a úkolům, aby dosáhla 
požadovaných výsledků. Bodové hodnocení vychází z panelu předpokladů. 

 
Kritérium 1: VEDENÍ 

Definice 

Vedení organizace může napomoci vytvořit jednoznačnost a jednotnost účelu a prostředí, ve kterém organizace a její zaměstnanci působí a dosahují nejlepších 
výsledků. Vedení organizace orientuje organizaci určitým směrem. Vypracovává poslání a vizi a formuluje hodnoty potřebné pro dlouhodobý úspěch. Motivuje a 
podporuje zaměstnance organizace, jdou jim příkladem a jejich chování je v souladu s vyjádřenými a předpokládanými hodnotami. 

Vedení organizace vypracovává, implementuje a monitoruje systém řízení organizace a přezkoumává výkonnost a výsledky. Odpovídá za zlepšování výkonnosti a 
prováděním změn nutných pro splnění poslání se připravuje na budoucnost. 

Ve veřejném sektoru jsou vedoucí zaměstnanci hlavním mezičlánkem mezi organizací a politiky, řídí jejich sdílené odpovědnosti a zároveň odpovídají za řízení vztahů 
s jinými zainteresovanými stranami a zajišťují naplňování jejich potřeb. 

Klíčová hlediska 

V systému zastupitelské demokracie volení politici rozhodují o strategii a definují cíle, které chtějí dosáhnout v různých oblastech politiky. Vedení organizací 
veřejného sektoru pomáhají politikům při formulování politiky poskytováním analýz, prognóz nebo vizí a odpovídají rovněž za implementaci a realizaci těchto politik. 

V rámci veřejného sektoru je proto nutné rozlišovat mezi úlohou politického vedení a rolí vedení organizací. Model CAF se soustřeďuje na řízení organizace 
veřejného sektoru, a nikoli na „kvalitu“ veřejných politik, což je odpovědnost politická. 

Organizace veřejného sektoru v Evropě sdílejí kromě vlastních hodnot i hodnoty společných, např. zákonnost, transparentnost, rovnost, spravedlnost, různost a 
předcházení konfliktu zájmů. Vedoucí zaměstnanci předávají tyto hodnoty prostřednictvím organizace a mohou je přenášet např. do etických kodexů, které určují 
profesionální chování lidí. 

Vedení organizace vytváří v rámci organizace optimální podmínky pro přizpůsobování se neustále se měnící společnosti, které poskytuje služby. Zároveň hledá 
možnosti inovace a modernizace a aktivně integrují přístupy eGovernmentu. 

Od vedení organizací ve veřejném sektoru se obvykle vyžaduje, aby dosahovaly stanovené cíle s využitím limitovaných zdrojů. To vyžaduje vyvažování potřeb 
občanů, politiků a jiných zainteresovaných stran. Vedoucí zaměstnanci proto musí prokázat, že přesně vědí, kdo jsou jejich zákazníci, jaké mají požadavky a jak vše 
sladit s politickými rozhodnutími. Zároveň musí prokázat odpovědnost vůči občanům/zákazníkům i vůči jiným zainteresovaným stranám. 

 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          6      

Subkritérium 1.1.  
Zvažte důkazy o tom, co vedení organizace dělá pro nasměrování organizace vypracováním poslání, vize a hodnot  
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6, 7, 8, 9. 

Vypracoval: Ing. Vachutková, Bc. Jiří Ondrášek  Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

1.1.1 formulování a rozvíjení poslání a vize organizace; 

Vize MěÚ Bruntál 
CAF 
Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Aktualizace strategického plánu rozvoje 
města 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 

Byla vypracována vize úřadu. 
Probíhá již páté kolo sebehodnocení podle modelu 
CAF. 
Strategický plán rozvoje města obsahuje globální cíl 
města pro období 2007-13 a rozvojové záměry 
naplňující tento cíl koncentrovaný do 4 prioritních 
oblastí. Strategický plán je průběžně naplňován a 
aktualizován.  
V roce 2011 byl ZM schválen Strategický plán 
Lokálního partnerství Bruntál. 

1.1.2 zapojování příslušných zainteresovaných stran, včetně zaměstnanců 
do formulování a rozvíjení poslání a vize organizace; 

CAF 
Směrnice, Organizační řád MěÚ Bruntál 
Strategický plán rozvoje města 
Komunitní plán rozvoje sociálních služeb 
města Bruntál 
Sociodemografická studie Bruntálu 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na 
Městském úřadu v Bruntále“ 

Úřad přiměřeně zapojuje zainteresované strany, 
vedoucí odborů, úkoly z porady vedení (pracovní 
skupiny KPSS, pracovní skupiny strategického plánu, 
zastupitelé, podnikatelé, odborníci, občané, zástupci 
neziskovek, CAF). 

1.1.3 přenesení poslání a vize do strategických (dlouhodobých a 
střednědobých) cílů a operativních (konkrétních a krátkodobých) cílů 
a činností; 

Komunitní plán rozvoje sociálních služeb 
města Bruntál na období 2009-2011 
Akční plán 2008-13 k strategickému plánu 
Akční plán CAF na příslušný rok 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 
Rozpočet města na rok 2012 
Rozpočtový výhled na období 2012 – 2014 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na 
Městském úřadu v Bruntále“ 

CAF je implementován. Byla zpracována vize úřadu. U 
samosprávy a státní správy je vizí zajistit dostupné a 
kvalitní služby (komunitní plán sociálních služeb, 
strategický plán města).  Akční plán je rozpracován do 
časově a obsahově provázaných akcí (projektů). 
V roce 2011 byl ZM schválen Strategický plán 
Lokálního partnerství Bruntál a začala projektová 
příprava navrhovaných opatření 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          7      

1.1.4 definování hodnot organizace a jejich prosazování v rámci 
organizace; 

Vize MěÚ Bruntál 
CAF 
Směrnice, Organizační řád MěÚ Bruntál 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na 
Městském úřadu v Bruntále“ 
Realizace team buildingu formou tzv. 
výjezdních porad 

 

1.1.5 posilování vzájemné důvěry a respektu mezi vrcholovým vedením, 
manažery a zaměstnanci; 

Pravidelné porady vedení, vedoucích odborů,  
porady na jednotlivých odborech 
Realizace team buildingu formou tzv. 
výjezdních porad 

 

1.1.6 vytváření podmínek pro efektivní komunikaci umožňující seznámení 
všech zaměstnanců a dalších zainteresovaných stran organizace s 
posláním, vizí, hodnotami a strategickými a operativními cíli 
organizace; 

Dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců  
Intranet 
Informace – porady odborů 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Informace na webových stránkách města, 
Náš Domov, tiskové zprávy, internetové 
televizní zpravodajství 

 

1.1.7 pravidelné přezkoumávání poslání, vize a hodnot organizace; CAF 
Akční plán CAF na příslušný rok   

1.1.8 zohledňování změn ve vnějším prostředí v rámci přezkumu poslání, 
vize a hodnot organizace; 

CAF - jednotlivá kola sebehodnocení - 
aktualizace výstupem je Akční plán na 
příslušný rok 
Projekt Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na 
Městském úřadu v Bruntále 

 

1.1.9 řízení „konfliktu zájmů“ prostřednictvím identifikování potenciálních 
oblastí konfliktu zájmů a přijetím odpovídajících zásad. Porady, Organizační struktura MěÚ  

1.1.10 další vhodně zvolené příklady - - 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          8      

Bodové hodnocení - subkritérium 1.1 

FÁZE, 
úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN 
(plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a 
představ zainteresovaných stran. 
Provádí se pravidelně v příslušných 
útvarech organizace. 

              

Počet bodů 
   

67 
  

67 

DO   
(realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a 
odpovědností a pravidelně je 
rozšiřována do příslušných útvarů 
organizace 

      0 

Počet bodů    69   69 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v 
příslušných útvarech organizace 
pravidelně monitorovány pomocí 
příslušných ukazatelů a 
přezkoumávány. 

      0 

Počet bodů    68   68 

ACT    
(konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se 
ve všech příslušných útvarech 
organizace pravidelně realizují 
činnosti zaměřené na nápravu a 
zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    67   67 
Celkem  na  400 271 

POČET BODŮ NA 100 68 

 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          9      

Subkritérium 1.2.  Zvažte důkazy o tom, co vedení organizace dělá pro vytvoření, zavedení a rozvíjení systému pro řízení organizace, výkonnosti a změn 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6, 7, 8, 9. 

Vypracoval: Ing. Vachutková, Ing. Kotalová Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

1.2.1 rozvíjení procesů a organizační struktury organizace v souladu se 
strategií, plánováním, potřebami a očekáváními zainteresovaných 
stran 

Organizační řád, organizační struktura, 
vnitřní směrnice, příkazy tajemníka 
Mapa procesů a karty procesů 
Restrukturalizace úřadu k 1.3.2011 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál 
a možnosti rozvoje“ + Návrh na opatření na 
zlepšení činnosti jednotlivých odborů a 
zaměstnanců MěÚ dle závěrů ze zprávy 
(schválila RM) 

Příslušné dokumenty jsou dle potřeby aktualizovány. 

1.2.2 definování a zajištění vhodných forem a podmínek pro řízení 
organizace (úrovně, funkce, odpovědnost a kompetence) 

Organizační řád, organizační struktura, 
pracovní náplně 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál 
a možnosti rozvoje“ + Návrh na opatření na 
zlepšení činnosti jednotlivých odborů a 
zaměstnanců MěÚ dle závěrů ze zprávy 
(schválila RM) 

Příslušné dokumenty jsou dle potřeby aktualizovány. 
V rámci projektu Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ Bruntál“ 
bude přehodnocen stávající systém řízení a hodnocení 
zaměstnanců. v Roce 2012 dojde k přepracování 
vnitřních předpisů a změny metod hodnocení 
zaměstnanců. Z tohoto důvodu byl v roce 2011 
odložen třetí ročník hodnocení zaměstnanců. 

1.2.3 vypracování a schválení měřitelných cílů a úkolů pro všechny úrovně 
řízení organizace 

Rozpočet, Strategický plán rozvoje města, 
zápisy z porad, usnesení RM a ZM, Akční 
plán 2008-13 k strategickému plánu, CAF, 
Komunitní plán rozvoje sociálních služeb 
města Bruntál, Sociodemografická studie 
Bruntálu 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“  

Plnění kontrolováno na poradách vedení, starostou, 
RM, ZM. V současné době je zpracovávaný 
Strategický plán rozvoje města na r. 2007 – 2013. Cíle 
obsažené v projektech jsou zahrnuty do akčního 
plánu, 2x ročně je plán aktualizován.  
Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) 

1.2.4 stanovování cílů pro výstupy činnosti organizace a pro jejich 
předpokládané dopady na zainteresované strany 

Akční plán 2008-13 k strategickému plánu 
Komunitní plán rozvoje sociálních služeb 
města Bruntál 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 

Náměty byly zahrnuty do Akčního plánu do projektů, 
dle možností jsou zařazovány do jednotlivých let 
k realizaci.   

1.2.5 formulace a přizpůsobování vlastní strategie e-Governmentu 
strategickým a operativním cílům organizace 

zavedení e-Govermantu jako běžnou součást 
řízení organizace, měřítko výkonnosti   



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          10      

1.2.6 vybudování manažerského informačního systému zahrnujícího interní 
audity tohoto systému 

Kontrolní řád Města Bruntálu, Statut útvaru 
interního auditu a kontroly, Střednědobý plán 
kontrolní a konzultační činnosti útvaru 
interního auditu a kontroly, porady vedoucích 

Jsou prováděny aktualizace kontrolního řádu, 
střednědobého plánu kontrolní činnosti, aktualizace 
analýzy rizik. 
Probíhají pravidelné porady. 

1.2.7 vytvoření podmínek pro projektovou a týmovou práci 

Plynou z organizačního řádu a náplní 
pracovníků 
Schéma implementace strategického plánu 
rozvoje města 

Projednáváno na poradách vedení, ukládány 
operativní úkoly, zvážit zpracování směrnice na 
realizaci projektů. Ve schématu je uvedena návaznost 
strategického, projektového a řešitelských týmů a 
zásobník pracovníků z jednotlivých odborů do 
řešitelských týmů. Úzká spolupráce oddělení 
implementace strategického plánu a komise RM pro 
implementaci Strategického plánu - pravidelné 
zasedání. 

1.2.8 dlouhodobé využívání přístupů TQM, např. modelu CAF nebo Modelu 
excelence EFQM 

Model CAF 
Model CAF je implementován, v roce 2011 proběhlo 
pravidelné hodnocení dle modelu CAF 2006/2009 
(bodování s použitím jemného rozlišení). 

1.2.9 vytvoření a rozvíjení systému měřitelných strategických a operativních 
cílů a měření výkonnosti v organizaci (např. Balanced Scorecard, ISO 
9001) 

Akční plán zlepšování Každoročně je vyhotovován akční plán zlepšování 
práce úřadu. 

1.2.10 rozvíjení systémů managementu kvality jako jsou ISO 9001 a jiné 
druhy certifikací 

Atest dlouhodobého řízení informačních 
systémů veřejné správy  

1.2.11 identifikování a stanovení priorit pro realizaci potřebné změny týkající 
se návrhu organizační struktury a činností organizace 

Akční plán zlepšování 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál 
a možnosti rozvoje“  

Na základě provedeného sebehodnocení dle modelu 
CAF je každoročně vyhotovován akční plán zlepšování 
práce úřadu. 
Návrh na opatření na zlepšení činnosti jednotlivých 
odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů ze zprávy k 
„Projektu“ (schválila RM) 

1.2.12 informování zaměstnanců a příslušných zainteresovaných stran o 
připravovaných změnách a jejich důvodech. 

Intranet 
Informace – porady odborů 
Informace na webových stránkách města, 
Náš Domov, tiskové zprávy, internetové 
televizní zpravodajství 

 

1.2.13 další vhodně zvolené příklady - - 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          11      

Bodové hodnocení - subkritérium 1.2 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

64 
  

64 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

68 
  

68 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

62 
  

62 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    58   58 
Celkem  na  400 252 

POČET BODŮ NA 100 63 

 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          12      

Subkritérium 1.3.  Zvažte důkazy o tom, co vedení organizace dělá pro motivování a podporu zaměstnanců v organizaci a vedení příkladem 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6, 7 a výsledkové subkritérium 9.1. 

Vypracoval: Ing. Vachutková, Ing. Kotalová Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

1.3.1 vedení příkladem a působení v souladu se stanovenými cíli a 
hodnotami 

Směrnice pro hodnocení zaměstnanců  
Porady vedení a vedoucích odborů 

Hodnocení zaměstnanců za rok 2011 odloženo 
s ohledem na probíhající projekt „Řízení lidských 
zdrojů“ 
Zápisy z příslušných porad. 

1.3.2 prokazování osobní ochoty vrcholového vedení organizace a 
manažerů přijímat změny, a to akceptováním konstruktivní zpětné 
vazby 

Školení (systém vzdělávání úředníků) 
Tříletý cyklus plánování vzdělávání úředníků 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál 
a možnosti rozvoje“ 

Každý cyklus je pravidelně vyhodnocován a 
zaměstnanci mají možnost iniciativně vyjádřit své 
požadavky. 
Návrh na opatření na zlepšení činnosti jednotlivých 
odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů ze zprávy k 
„Projektu“ (schválila RM) 

1.3.3 pravidelné informování zaměstnanců o zásadních otázkách, které se 
týkají organizace 

Porady vedení, odborů a oddělení  
Intranet, webové stránky města 

Zápisy z příslušných porad, dokumenty umístěné na 
intranetu a webových stránkách. 

1.3.4 podporování zaměstnanců při plnění jejich povinností, plánů a cílů v 
návaznosti na celkové cíle organizace 

Porady 
Systém hodnocení zaměstnanců 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – součástí je aktivita „Proces 
hodnocení a sebehodnocení zaměstnanců“ a 
„Motivace a motivační nástroje“ 

Zápisy z příslušných porad. 
Proběhl druhý ročník hodnocení zaměstnanců. Bude 
provedena aktualizace procesu pravidelného 
hodnocení a sebehodnocení zaměstnanců 

1.3.5 vytváření podmínek, stimulování a povzbuzování zaměstnanců 
k přenesení pravomocí, odpovědností a kompetencí, včetně právní 
odpovědnosti 

Organizační řád, pracovní náplně, porady Systém osobního ohodnocení a mimořádné odměny. 

1.3.6 povzbuzování a podporování zaměstnanců při předkládání jejich 
návrhů na inovace a zlepšování a při aktivním plnění jejich 
každodenní práce 

Porady  
Systém hodnocení zaměstnanců 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – součástí je aktivita „Proces 
hodnocení a sebehodnocení zaměstnanců“ a 
„Motivace a motivační nástroje“ 

Zápisy z příslušných porad. 
Bude provedena aktualizace procesu pravidelného 
hodnocení a sebehodnocení zaměstnanců a nastaveny 
motivační nástroje 

1.3.7 uznávání a odměňování úsilí týmů a jednotlivců 

Systém hodnocení zaměstnanců 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – součástí je aktivita „Proces 
hodnocení a sebehodnocení zaměstnanců“ a 
„Motivace a motivační nástroje“ 

Bude provedena aktualizace procesu pravidelného 
hodnocení a sebehodnocení zaměstnanců a nastaveny 
motivační nástroje 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          13      

1.3.8 respektování individuálních potřeb a osobních situací zaměstnanců 

Systém hodnocení zaměstnanců 
Dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců. 
Porady, platové výměry, sociální fond 

Bude provedena aktualizace procesu pravidelného 
hodnocení a sebehodnocení zaměstnanců a nastaveny 
motivační nástroje. 
Každoročně probíhá dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců úřadu. 

1.3.9 další vhodně zvolené příklady - - 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          14      

Bodové hodnocení - subkritérium 1.3 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

56 
  

56 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

55 
  

55 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

51 
  

51 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    52   52 
Celkem  na  400 214 

POČET BODŮ NA 100 54 

 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          15      

Subkritérium 1.4.  
Zvažte důkazy o tom, co vedení organizace dělá pro řízení vztahů s politiky a jinými zainteresovanými stranami s cílem zajistit sdílenou 
odpovědnost 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkového kritéria 6 a výsledkového subkritéria 9.1. 

Vypracoval: Ing. Vachutková, Bc. Ondrášek Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

1.4.1 identifikování veřejných politik ovlivňujících organizaci 
Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Komunitní plán sociálních služeb 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 

Každoročně probíhá hodnocení plnění plánů a jejich 
aktualizace.  
V roce 2011 byl ZM schválen Strategický plán 
Lokálního partnerství Bruntál. 

1.4.2 sladění cílů a úkolů organizace s veřejnými politikami 

Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Komunitní plán sociálních služeb 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 
Řídící skupina pro přípravu oslav 800. výročí 
města Bruntálu 

Zpráva o průběžném plnění strategického plánu 
rozvoje města 
Realizace I. a II. komunitního plánu sociálních služeb  
Mapa sociálních služeb 

1.4.3 udržování aktivních a pravidelných vztahů s politickými představiteli 
příslušných oblastí moci výkonné a zákonodárné 

Jednací řády RM, ZM, výbory, komise 
Účast vedoucích na RM, ZM 
Plnění usnesení RM, ZM  
Reakce na podněty zastupitelů 

Kvalita zpracování jednacích řádů, aktivní účast 
vedoucích na jednáních RM a ZM, zařazení plnění 
usnesení do výkonnostních ukazatelů vedoucích, 
zapojení politických stran při formulování 
strategických plánů. Členství v komisích RM a 
výborech ZM.  

1.4.4 vybudování partnerství a vazeb s důležitými zainteresovanými 
stranami (občané, nevládní organizace, zájmové skupiny, 
podnikatelské subjekty, orgány veřejné správy) 

Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Smlouvy o spolupráci a partnerství 
Komunitní plán sociálních služeb 
Členství města ve sdruženích  
Partnerství (úřad+Policie ČR) 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 
Řídící skupina pro přípravu oslav 800. výročí 
města Bruntálu 

Spolupráce úřadu s občany, neziskovým sektorem, 
podnikateli, příspěvkové organizace apod., pravidelné 
setkávání s nimi. 
Vazby s obcemi – mikroregiony, Svaz obcí a měst. 
Realizace komunitního plánování. 
Partnerství v rámci projektů podávaných do SF. 
Partnerská města. 

1.4.5 zapojení politiků a jiných zainteresovaných stran do stanovování cílů 
pro výstupy činnosti organizace a pro jejich předpokládané dopady, 
včetně jejich zapojení do rozvoje systému řízení organizace 

Komunitní plánování 
Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Sociodemografická studie Bruntálu 
Jednání RM, ZM, výborů, komisí 
Dotazníky, ankety, podněty a stížnosti 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 

Organizování pravidelních setkání s různými zainteres. 
stranami 
Zapojení úřadu do realizace komunitního plánování 
sociálních služeb 
Definování společních cílů s partnery u projektů 
Angažování odborníků z řad zainteresovaných stran – 
účel – zlepšování konkrétních oblastí 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          16      

1.4.6 usilování o veřejné povědomí, dobrou pověst a uznání organizace a 
jejích služeb 

Náš domov 
www.mubruntal.cz 
www.komplanbruntal.cz 
www.hasicibruntal.cz 
http://800let.mubruntal.cz. 
vyhodnocení strategického plánu 
Cena za kvalitu (CAF) 
Nové webové stránky města 
Řídící skupina pro přípravu oslav 800. výročí 
města Bruntálu 

Zpracování koncepce, jednotný vizuální styl, grafický 
manuál. 
Rozhovory a články v tisku (odborné) 
Prezentace strategie a cílů úřadu 
Mediální prezentace nových služeb pro veřejnost, 
aktuálně odbavovacího a rezervačního systém 
Účast v soutěžích (Zlatý erb, stavba roku, vesnice 
roku, CAF) 
- cena za konkrétní výsledky v procesu zapojování 
veřejnosti. 

1.4.7 vypracování koncepce marketingu a její sdělení zainteresovaným 
stranám 

Střednědobé plány 
Grafický manuál Města Bruntál 
Sociodemografická studie Bruntálu 
Dotazníky, ankety 
Čtenářské soutěže 

Veřejná projednávání investičních akcí, strategií 
Začlenění indikátorů dostupnosti služeb mezi klíčové 
indikátory 
Konání průzkumu potřeb úřadu v dané oblasti u svých 
„zákazníků“ 

1.4.8 podílení se na činnostech profesních a jiných sdružení, zájmových 
organizací a skupin. 

Finanční příspěvky z rozpočtu města a 
výtěžku z výherních hracích přístrojů 

Účast na činnosti pracovních skupin, příprava 
společných projektů. 
Grantové systémy pro podporu neziskového sektoru. 
Poskytování zasedacích prostor organizacím. 

1.4.9 další vhodně zvolené příklady - - 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          17      

Bodové hodnocení - subkritérium 1.4 
 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů    66   66 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      0 

Počet bodů    67   67 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      0 

Počet bodů    66   66 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      0 

Počet bodů    65   65 
Celkem  na  400 264 

POČET BODŮ NA 100 66 

 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          18      

Kritérium 2: STRATEGIE A PLÁNOVÁNÍ 

Definice 

Kritérium hodnotí způsob, jakým organizace efektivně kombinuje vnitřně provázané činnosti a určuje celkovou výkonnost organizace. Organizace uskutečňuje své 
poslání a vizi na základě jasné strategie zaměřené na zainteresované strany a slaďuje veřejné politiky/cíle a další potřeby zainteresovaných stran za podpory 
neustále se zlepšujícího řízení zdrojů a procesů. Strategie je přenášena do plánů, cílů a měřitelných úkolů. Plánování a strategie odrážejí přístup organizace k 
uplatňování modernizace a inovace. 

Klíčové hlediska 

Strategie a plánování je součástí cyklu PDCA (Plan – Do – Check – Act), který začíná shromažďováním informací o současných a budoucích potřebách 
zainteresovaných stran a rovněž o výstupech a dopadech s cílem získat informace pro proces plánování. To zahrnuje využívání spolehlivých informací, včetně 
očekávání a představ všech zainteresovaných stran, pro sdělování operativních politik, plánování a strategické řízení. Pro provádění plánovaného zlepšování 
výkonnosti organizace je důležitá také zpětná vazba z interního procesu přezkoumávání. 

Identifikace kritických faktorů úspěchu, tj. podmínek, které je nutno splnit pro dosažení strategických cílů, a stanovení cílů mají zásadní význam pro zajištění 
efektivního následného sledování a měření výsledků. Při formulování cílů je nutno rozlišovat výstupy a dopady. 

Organizace musí neustále a kriticky monitorovat uplatňování své strategie a plánování a v případě potřeby provádět jejich aktualizaci a přizpůsobení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          19      

Subkritérium 2.1.  Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro shromažďování informací o současných a budoucích potřebách zainteresovaných stran 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkové kritérium 6. 

Vypracoval: Ing. Vachutková, Bc. Ondrášek Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

2.1.1 identifikování všech příslušných zainteresovaných stran 

Seznam podnikatelů 
Seznam škol a školských zařízení 
Seznam podnikatelů pro spolupráci při tvorbě 
ÚPN – odbor VaÚPN 
Seznam neziskových organizací činných 
v ekologii - v koncepci EVVO Bruntál 
Seznam poskytovatelů služeb 
Katalog sociálních služeb Bruntálska 
Seznam příspěvkových organizací 
Seznam neziskových organizací+ fyzických osob 
Komunitní plán sociálních služeb 
Seznam občanských sdružení k ochraně ŽP- 
odbor ŽPaZ, VaÚPN 

Centrální dokument obsahující souhrn všech 
dílčích informací není. Okruh zainteresovaných 
stran vždy pro potřeby jednotlivých odborů je 
různý. 
Příspěvkové organizace - seznam v rozpočtu 
města - FO  
MAS Hrubý Jeseník- zájemci o rozvoj území 
Mikroregion Slezská Harta – seznam podnikatelů 
Seznam místních sportovních klubů, organizací 
v oblasti sportu a kultury. 
Seznam poskytovatelů služeb – materiály - odb. 
SMRM  
Seznam agentur účinkujících v divadle 

2.1.2 systematické shromažďování a analyzování informací o 
zainteresovaných stranách, jejich potřebách a očekáváních 

Ankety – webové stránky 
Dotazník obyvatel sídliště Dolní – v rámci 
programu regenerace sídliště 
Dotazníky poskytovatelů, fyzických osob  
Sociodemografická studie Bruntálu 
Komunitní plánování sociálních služeb 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 
Koncepce škol a školských zařízení zřizovaných 
městem Bruntál pro období 2012-2016 
Návrh provozu sportovišť v Bruntále 
Dotazníkové šetření spokojenosti klientů MěÚ 
Bruntál 

Příprava - analýza drogové scény na Bruntálsku. 
Marketingový průzkum ke zjištění potřeb v oblasti 
sportu ve městě. 
V roce 2011 proběhlo již 3. dotazníkové šetření 
spokojenosti klientů MěÚ Bruntál. Výsledky jsou 
meziročně srovnávány. 
Návrh provozu sportovišť v Bruntále – analytická 
část. 

2.1.3 pravidelné shromažďování a analyzování informací o důležitých 
změnách v oblasti sociální, ekologické, ekonomické, právní a 
demografické (analyzování z pohledu jejich zdroje, přesnosti, kvality) 

Ankety z webových stránek 
Strategický plán rozvoje města 
Rozbory hospodaření - ekonomický vývoj 
Komunitní plánování 
Sbírky zákonů - odbor KT - právní oddělení 
Sociodemografická studie Bruntálu 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 

Jednotlivé ankety jsou vypisovány dle aktuálních 
témat a potřeb. 
Strategický plán rozvoje města - 2x ročně 
aktualizace 
Komunitní plánování – demografický vývoj ze 
statistik + výsledky dotazníků – 1 x ročně 
aktualizace 

2.1.4 systematické analyzování vnitřních silných stránek a příležitosti ke 
zlepšování organizace (např. prostřednictvím konceptu TQM, modelu 
CAF, Modelu excelence EFQM nebo analýzy SWOT). 

Implementace modelu CAF 
Strategický plán rozvoje města 
Rozbory hospodaření 
Komunitní plán sociálních služeb 

CAF – jeho součástí je SWOT analýza MěÚ, která 
je pravidelně aktualizována. 
Vyhodnocení je předkládáno na jednáních RM, 
ZM. 

2.1.5 další vhodně zvolené příklady - - 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          20      

Bodové hodnocení - subkritérium 2.1 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

63 
  

63 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

67 
  

67 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

66 
  

66 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    61   61 
Celkem  na  400 257 

POČET BODŮ NA 100 64 

 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          21      

 

Subkritérium 2.2.  
Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro vypracování, rozvíjení, přezkoumání a aktualizaci strategie a jak plánuje s ohledem na 
potřeby zainteresovaných stran a dostupné zdroje 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6, 7, 8, 9. 

Vypracoval:  Ing. Vachutková Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

2.2.1 vypracování, rozvíjení a aplikace metod pro monitorování, měření 
a/nebo hodnocení výkonnosti na všech úrovních organizace 

CAF, 
Strategický plán rozvoje města-  vazba na 
finanční zdroje - v roce 2010 schválilo ZM 
aktualizaci Strategického plánu rozvoje 
města 

Předkládání analýzy o plnění SPRM orgánům města 

2.2.2 systematické přezkoumávání strategie z pohledu rizik a příležitostí 
(např. analýza SWOT) a identifikování kritických faktorů úspěchu 
organizace 

Analýza rizik útvaru interního auditu a 
kontroly 
Strategický plán rozvoje města 
Zpráva o přezkoumání hospodaření města 
Zprávy o činnosti odborů - hodnotící zprávy  
SWOT analýzy 
Kontroly státní správy 
Kontrolní výbor 

Analýza rizik zpracovaná útvarem interního auditu a 
kontroly je pravidelně aktualizována. 
Komunitní plánování- monitoring poskytovatelů a 
uživatelů 
Koncepce škol a školských zařízení zřizovaných 
Městem Bruntál pro období 2012  
Kontroly jiných orgánů, např. na využití dotací. 

2.2.3 hodnocení aktuálních úkolů z hlediska jejich výstupů (výsledků) a 
dopadů (důsledků) a hodnocení kvality strategických a operativních 
plánů 

Pravidelné hodnocení strategického plánu 
rozvoje města 

Zpětná vazba zainteresovaných stran, předkládáno 
RM a ZM 
(komise strategického plán rozvoje města) 

2.2.4 vyvažování úkolů se zdroji organizace, dlouhodobými a krátkodobými 
vlivy na organizaci a požadavky zainteresovaných stran 

Strategický plán rozvoje města 
Rozpočet na příslušný rok 
Rozpočtový výhled 

Projednáváno na jednání RM a ZM. 
Cena za konkrétní výsledky v procesu zapojování 
veřejnosti. 

2.2.5 přezkoumávání a aktualizování strategie a plánování v rámci 
organizace 

CAF 
Strategický plán rozvoje města 
Sociodemografická studie Bruntálu 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 

V roce 2010 schválilo ZM aktualizaci Strategického 
plánu rozvoje města 

2.2.6 další vhodně zvolené příklady - - 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          22      

Bodové hodnocení - subkritérium 2.2 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

69 
  

69 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

67 
  

67 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

64 
  

64 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    65   65 
Celkem  na  400 265 

POČET BODŮ NA 100 66 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          23      

 
 
 
 

Subkritérium 2.3.  Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro uplatňování strategie a plánování v rámci celé organizace 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6, 7, 8, 9. 

Vypracoval: Ing. Vachutková Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

2.3.1 uplatňování strategie a plánování prostřednictvím dosažení konsensu 
v rámci organizace, stanovení priorit, určení časových rámců, 
nastavení odpovídajících procesů a organizační struktury 

Strategický plán rozvoje města 
Rozpočet města 
Rozpočtový výhled 
Organizační řád 
Mapa procesů, karty procesů 

 

2.3.2 zapojování zainteresovaných stran a zohlednění jejich očekávání a 
potřeb do realizace strategie a plánování a stanovení priorit 

Strategický plán rozvoje města 
Rozpočet města 
Komunitní plán sociálních služeb 

Náměty zainteresovaných stran  
Veřejné projednávání rozpočtu na ZM 

2.3.3 přenášení strategických a operativních cílů organizace do plánů a 
úkolů organizačních útvarů a jednotlivých zaměstnanců 

Rozpočet na příslušný rok 
Úkoly z jednání RM a ZM 
Porady vedení, vedoucí úřadu, odborů a 
oddělení 
Pracovní náplně 

Ustanovení pracovních skupin. 
Pracovní skupiny také tam, kde je to požadováno 
v rámci dotačního titulu.   

2.3.4 další vhodně zvolené příklady - - 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          24      

Bodové hodnocení - subkritérium 2.3 
 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů    66   66 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      0 

Počet bodů    67   67 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      0 

Počet bodů    66   66 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      0 

Počet bodů    65   65 
Celkem  na  400 264 

POČET BODŮ NA 100 66 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          25      

 
 

Subkritérium 2.3.  Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro uplatňování strategie a plánování v rámci celé organizace 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6, 7, 8, 9. 

Vypracoval: Ing. Vachutková Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

2.3.5 uplatňování strategie a plánování prostřednictvím dosažení konsensu 
v rámci organizace, stanovení priorit, určení časových rámců, 
nastavení odpovídajících procesů a organizační struktury 

Strategický plán rozvoje města 
Rozpočet města 
Rozpočtový výhled 
Organizační řád 
Mapa procesů, karty procesů 

 

2.3.6 zapojování zainteresovaných stran a zohlednění jejich očekávání a 
potřeb do realizace strategie a plánování a stanovení priorit 

Strategický plán rozvoje města 
Rozpočet města 
Komunitní plán sociálních služeb 

Náměty zainteresovaných stran  
Veřejné projednávání rozpočtu na ZM 

2.3.7 přenášení strategických a operativních cílů organizace do plánů a 
úkolů organizačních útvarů a jednotlivých zaměstnanců 

Rozpočet na příslušný rok 
Úkoly z jednání RM a ZM 
Porady vedení, vedoucí úřadu, odborů a 
oddělení 
Pracovní náplně 

Ustanovení pracovních skupin. 
Pracovní skupiny také tam, kde je to požadováno 
v rámci dotačního titulu.   

2.3.8 další vhodně zvolené příklady - - 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          26      

Bodové hodnocení - subkritérium 2.4 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

68 
  

68 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

64 
  

64 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

62 
  

62 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    55   55 
Celkem  na  400 249 

POČET BODŮ NA 100 62 

 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          27      

Kritérium 3: ZAMĚSTNANCI 

Definice 

Zaměstnanci tvoří organizaci, jsou její největší devizou. Úspěch organizace vždy záleží na způsobu vzájemné spolupráce zaměstnanců a řízení dostupných zdrojů.  

Respekt, dialog, přidělování pravomocí zaměstnancům (zmocňování) a také bezpečné a zdravé prostředí jsou základem pro zajištění osobní angažovanosti a 
spolupráce zaměstnanců na cestě organizace k „excelenci“. 

Organizace řídí, rozvíjí a přenáší kompetence a celkový potenciál vlastních zaměstnanců i celé organizace s cílem podpořit stanovenou strategii, plánování a efektivní 
fungování procesů probíhajících v organizaci. 

Klíčová hlediska 

Kritérium hodnotí, zda organizace slaďuje své strategické cíle s lidskými zdroji tak, aby byly identifikovány, rozvíjeny, správně uplatňovány a byla jim věnována péče 
s cílem jejich optimálního využití a dosažení úspěchu. K dosažení oboustranného prospěchu organizace a zaměstnanců je třeba využívat širší pojetí řízení lidských 
zdrojů.  Zaměstnanci by měli být podporováni pro plné využívání jejich potenciálu. Starost o spokojenost zaměstnanců je dalším důležitým aspektem při jejich řízení. 

Jestliže organizace vytváří systémy a prostředí umožňující zaměstnancům soustavně si zvyšovat kvalifikaci, brát na sebe větší odpovědnost a iniciativnost, potom se 
zaměstnanci budou podílet na rozvoji organizace. Podmínkou je zajištění souladu mezi kariérními plány zaměstnanců a strategickými cíli organizace a zapojení 
zaměstnanců do tvorby politik zaměřených na jejich nábor, vzdělávání a hodnocení. 

Kritérium se dále zaměřuje na hodnocení schopnosti vedoucích zaměstnanců, manažerů a zaměstnanců aktivně spolupracovat na rozvoji organizace, odstraňovat 
bariéry navazováním dialogu, vytvářet prostor pro kreativitu, inovaci a návrhy na zlepšování výkonnosti. To zároveň přispívá ke zvyšování spokojenosti zaměstnanců. 

Správný způsob uplatňování zaměstnanecké politiky není jen věcí personálního útvaru organizace, záleží také na všech vedoucích zaměstnancích, manažerech a 
vedoucích oddělení v organizaci, aby prokazovali svůj zájem o záležitosti zaměstnanců a aktivně podporovali kulturu otevřené komunikace a transparentnosti. 

Při posuzování výkonnosti by měly organizace také zvažovat veškerá omezení svobody konání vyplývající z národních/obecných zaměstnaneckých politik, systémů 
odměňování aj. a uvést, jak se jim daří v rámci těchto omezení dosahovat optimálního využití potenciálu zaměstnanců organizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          28      

Subkritérium 3.1.  
Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro transparentní plánování, řízení a zlepšování lidských zdrojů s ohledem na strategii a 
plánování 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových subkritérií 7.1, 7.2 a 9.1. 

Vypracoval: Ing. Kotalová Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

3.1.1 pravidelné analyzování současných a budoucích potřeb lidských 
zdrojů vzhledem k potřebám a očekáváním zainteresovaných stran 

Organizační řád 
Rozpočet 
Doporučení ministerstev 
Porady vedoucích odborů 
Žádosti o změně počtu zaměstnanců 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál 
a možnosti rozvoje“  
Restrukturalizace úřadu k 1.3.2011 

Potřeba počtu zaměstnanců – vyhodnocování a 
předkládání do rady počtu pracovních míst a návrhy 
na opatření, srovnávání mezi úřady, 
Pravidelně analyzovány potřeby: vzdělávání, nových 
softwarů a hardwarů, nových kancelářských prostor -
trvalý úkol. 
Požadavky a náměty zaměstnanců v rámci hodnocení 
druhého ročníku. 
Návrh na opatření na zlepšení činnosti jednotlivých 
odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů ze zprávy k 
„Projektu“ (schválila RM)  
 

3.1.2 vypracování, rozvíjení a sdělování koncepce řízení lidských zdrojů v 
souladu se strategií a plánováním organizace 

Pracovní řád 
Organizační řád 
Akční plán 
Vize úřadu 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců Města 
Bruntál 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál 
a možnosti rozvoje“ +  

Sdělování a diskutování na pracovních poradách, 
zapracování do plánů vzdělávání, kariérní růst, rovné 
zacházení. 
Zavedení hodnocení zaměstnanců – proběhl 2. ročník. 
Bude provedena aktualizace procesu pravidelného 
hodnocení a sebehodnocení zaměstnanců a nastavení 
motivačních nástrojů. 
Vzdělávání a školení v moderních metodách řízení 
lidských zdrojů 
Návrh na opatření na zlepšení činnosti jednotlivých 
odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů ze zprávy k 
„Projektu“ (schválila RM) – součástí bylo dotazníkové 
šetření a následná zpětná vazba od zaměstnanců 

3.1.3 vypracování a rozvíjení koncepce řízení lidských zdrojů obsahující 
objektivní kritéria přijímání zaměstnanců, kariérního růstu, 
odměňování a jmenování zaměstnanců do manažerských funkcí 

Zákon o úřednících 
Příkaz tajemníka č. 5/2009 
Pracovní řád, Vnitřní platový předpis 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – součástí je aktivita „Proces 
hodnocení a sebehodnocení zaměstnanců“, 
„Motivace a motivační nástroje“, „Plánování a 
realizace vzdělávání“, 

Není vlastní směrnice, postupuje se obdobně jako u 
úředníků i u zaměstnanců. 
Výběr a příprava pracovníků pro vedoucí funkce – 
kariérní růst.         
Dohody o zvyšování kvalifikace – zvyšování 
kvalifikace. 

3.1.4 zajištění kvalifikovaných lidských zdrojů s cílem plnit úkoly organizace 
(příjímání, umísťování a rozvoj zaměstnanců, vyvažování pravomocí a 
odpovědností); 

Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          29      

3.1.5 zajištění potřebných lidských zdrojů pro vytváření a rozvíjení síťových 
služeb 

Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ 

Bude provedena inovace mzdového a personálního 
informačního systému 

3.1.6 zabezpečení vhodných pracovních podmínek v celé organizaci, včetně 
péče o zdraví a požadavků na bezpečnost práce 

Rozpočet 
Dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců 
Zápisy z prověrek BOZP 
Akční plán 
Vize úřadu 
Závěrečná zpráva z hodnocení zaměstnanců 
Vnitřní směrnice 
Revize zařízení 

Nové vybavení kanceláří. 
Nové počítačové vybavení. 
Vzdělávání zvládání stresových a konfliktních situací. 
Přizpůsobení pracovních podmínek dle zdravotního 
stavu. 
Dotazníkové šetření. 

3.1.7 řízení přijímání a kariérního růstu zaměstnanců s ohledem na 
dostupnost zaměstnávání a rovné příležitosti (např. pohlaví, sexuální 
orientace, postižení, věk, rasa a náboženské vyznání) 

Příkaz tajemníka č. 5/2009  
Výkaz o plnění povinného podílu osob se ZPS 
Dohody o odborné praxi 

Rovné zacházení při výběrových řízeních. 
Zaměstnávání ZPS na vhodná nebo vyhrazená místa. 
Umožnění rekvalifikace uchazečů o zaměstnání. 
Úřad roku – půl na půl 

3.1.8 zabezpečení podmínek přispívajících k rovnováze pracovního a 
osobního života zaměstnanců Pracovní řád 

Pružná pracovní doba. 
Sociální fond – řešení sociálních situací. 
Neformální setkávání zaměstnanců. 

3.1.9 věnování zvláštní pozornosti potřebám znevýhodněných zaměstnanců 
a zaměstnanců s postižením Projekt Mobility pro všechny 

Rekonstrukce budovy – bezbariérové vstupy, plošina, 
úprava pracoviště, sociální zařízení. 
Využití pružné pracovní doby. 

3.1.10 další vhodně zvolené příklady - - 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          30      

Bodové hodnocení - subkritérium 3.1 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

68 
  

68 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

66 
  

66 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

63 
  

63 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    60   60 
Celkem  na  400 257 

POČET BODŮ NA 100 64 

 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          31      

Subkritérium 3.2.  
Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro zjišťování, rozvíjení a využívání kompetencí zaměstnanců a slaďování cílů jednotlivců s cíli 
organizace 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkového subkritéria 7.2. 

Vypracoval: Ing. Kotalová Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

3.2.1 zjišťování aktuálních kompetencí na úrovni individuální a na úrovni 
organizace z hlediska znalostí, dovedností a postojů 

Zákon o úřednících a nařízení vlády  
Plány vzdělávání 
Dohody o zvýšení kvalifikace 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál 
a možnosti rozvoje“  

Zkoušky zvláštní odborné způsobilosti. 
Akreditované kurzy a vzdělávání. 
Vzdělávání vedoucích úředníků. 
Hodnocení plánu vzdělávání, analýza schopnosti 
aplikovat získané vědomosti, pohovory.  
Zavedení hodnocení zaměstnanců – proběhl 2. ročník. 
Systém výběru nových pracovníků. 
Návrh na opatření na zlepšení činnosti jednotlivých 
odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů ze zprávy k 
„Projektu“ (schválila RM)  

3.2.2 projednávání, stanovování a sdělování strategie pro rozvíjení 
kompetencí, zahrnující mimo jiné celkový schválený plán vzdělávání 
vycházející ze současných a budoucích potřeb organizace a 
jednotlivců (rozlišující mezi povinnými a volitelnými vzdělávacími 
programy) 

Plány vzdělávání 
Zaměstnanci zvyšující si kvalifikaci bez 
podmínky zaměstnavatele 
Dohody o zvyšování kvalifikace 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – součástí je „Proces hodnocení a 
sebehodnocení zaměstnanců“, „Motivace a 
motivační nástroje“, „Plánování a realizace 
vzdělávání“ 

Seznamování s plánem vzdělávání, zápisy do plánu 
vzdělávání. 
Hodnocení plánu vzdělávání, pohovory. 
Školení BOZP. 
Jazykové vzdělávání. 
Školení řidičů referentských vozidel. 
Samostudium. 
Vzdělávání a školení v moderních metodách řízení 
lidských zdrojů v rámci projektu 

3.2.3 vypracování a odsouhlasení plánů osobního rozvoje a vzdělávání pro 
všechny zaměstnance se zvláštním důrazem na schopnosti jednat se 
zákazníky/občany a partnery, případně včetně odborného výcviku na 
poskytování síťových služeb 

Plány vzdělávání 
Formulář pro hodnocení zaměstnanců 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – součástí je „Proces hodnocení a 
sebehodnocení zaměstnanců“, „Motivace a 
motivační nástroje“, „Plánování a realizace 
vzdělávání“ 

Provázání plánu vzdělávání s osobním rozvojem.  
Zavedení systému hodnocení zaměstnanců -  realizace 
druhého ročníku. 
Aktualizace procesu pravidelného hodnocení a 
sebehodnocení zaměstnanců v rámci projektu a 
aktualizace procesu plánování a realizace vzdělávání 
zaměstnanců  

3.2.4 rozvíjení manažerských a vůdčích kompetencí vztahujících se na 
zaměstnance organizace, zákazníky/občany a partnery 

Plány vzdělávání 
Akční plán 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – součástí je „Proces hodnocení a 
sebehodnocení zaměstnanců“, „Motivace a 
motivační nástroje“, „Plánování a realizace 
vzdělávání“ 

Školení vedoucích úředníků a zaměstnanců. 
Akreditované kurzy průběžného vzdělávání.  
Školení metodiky hodnocení zaměstnanců. 
Vzdělávání a školení v moderních metodách řízení 
lidských zdrojů v rámci projektu 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          32      

3.2.5 zajištění podpory a pomoci novým zaměstnancům (např. 
prostřednictvím mentoringu, koučování a tutoringu) 

Pracovní řád 
Akční plán 

Není možnost přímého předání při odchodu a 
zapracování nového pracovníka. Probíhá seznámení 
s pracovištěm, zaškolení, vstupní vzdělávání. Určena 
osoba pro zapracování. Výcvik studentů na praxi a 
rekvalifikantů. 

3.2.6 podporování vnitřní a vnější mobility zaměstnanců Pracovní náplně V rámci různých projektů, zastupitelnost. 

3.2.7 rozvíjení a šíření moderních způsobů vzdělávání (např. využívání 
multimedií, školení při práci, e-learning) 

Moderní výcvikové metody jsou uplatňovány. 
Zavádění eGovernmentu ve veřejné správě – 
projekt „Vzdělávání v eGONcentru ORP 
Bruntál“ 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ 

Vzdělávání a výcvik určitých oblastí přes vzdělávací 
instituce,  
e-learningové kurzy a vzdělávání. 
Využití flipchartu, data projektoru, intranetových 
stránek apod. 
Návrh na opatření na zlepšení činnosti jednotlivých 
odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů ze zprávy k 
„Projektu“ (schválila RM)  

3.2.8 plánování vzdělávacích aktivit a rozvíjení komunikačních dovedností 
zaměstnanců pro zvládnutí rizikových situací a pro řešení konfliktu 
zájmů 

Plány vzdělávání 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 

Kurzy a vzdělávání jednání s klienty. 
Řešení stresových situací. 
Zásady telefonní komunikace. 

3.2.9 hodnocení dopadů vzdělávání a rozvoje zaměstnanců v porovnání 
s náklady vynaloženými na tyto činnosti 

Rozpočet – sledování čerpání. 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 

Vyhodnocení účelnosti jednotlivých forem vzdělávání. 
Hodnocení zaměstnanců 

3.2.10 další vhodně zvolené příklady - - 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          33      

Bodové hodnocení - subkritérium 3.2 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

61 
  

61 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

58 
  

58 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

56 
  

56 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    56   56 
Celkem  na  400 231 

POČET BODŮ NA 100 58 

 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          34      

Subkritérium 3.3.  Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro zapojování zaměstnanců rozvíjením otevřené komunikace a udělováním pravomocí 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkového subkritéria 7.1. 

Vypracoval: Ing. Vachutková, Ing. Kotalová Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy Komentář 

3.3.1 propagování kultury otevřené komunikace (dialogu) a podporování 
týmové práce 

Dotazníkové šetření 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál 
a možnosti rozvoje“ 

Průzkum spokojenosti zaměstnanců – každoročně 
formou dotazníku. Výsledky jsou meziročně 
srovnávány. 
Každoroční hodnocení zaměstnanců. Hodnocení 
zaměstnanců za rok 2011 odloženo s ohledem na 
probíhající projekt „Řízení lidských zdrojů“  
Návrh na opatření na zlepšení činnosti jednotlivých 
odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů ze zprávy k 
„Projektu“ (schválila RM) – součástí bylo dotazníkové 
šetření a následná zpětná vazba od zaměstnanců 

3.3.2 podporování zaměstnanců k předkládání nápadů a návrhů 
prostřednictvím vhodných nástrojů (např. systém podávání návrhů, 
pracovní týmy, brainstorming) 

Dotazník pro měření spokojenosti 
zaměstnanců. 
Personální audit – dotazník. 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 

Dotazník. 
Osobní pohovory vedoucích se zaměstnanci. 
Porady odborů a oddělení. 

3.3.3 zapojování zaměstnanců do tvorby plánů, strategií a cílů, navrhování 
procesů a provádění aktivit pro zlepšování 

Zápisy z porad 
Kontrola plnění usnesení RM a ZM 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 

Formou pracovní porad s vedoucími a sdělení aktivní 
možnosti zapojení. 
Hodnotící pohovory, porady a setkáni se zaměstnanci. 
Zapojení do projektů. 
Zavedení systému hodnocení zaměstnanců. 
V roce 2011 byl ZM schválen Strategický plán 
Lokálního partnerství Bruntál – zapojení zaměstnanců 
jednotlivých odborů. 

3.3.4 hledání dohody/konsenzu vedoucích zaměstnanců a zaměstnanců v 
otázce cílů a způsobů jejich měření 

Zápisy z porad vedoucí úřadu a vedoucích 
odborů 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 

Porady tajemníka. 
Zapojování do organizování školení a pracovních 
setkání za účasti vedení a zaměstnanců. 

3.3.5 pravidelné provádění průzkumů názorů zaměstnanců a zveřejňování 
jejich výsledků 

Dotazník pro měření spokojenosti 
zaměstnanců 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Zápisy z porad 

Každoročně je prováděno šetření spokojenosti 
zaměstnanců úřadu formou dotazníkového šetření. 

3.3.6 umožnění zaměstnancům poskytnout zpětnou vazbu svým 
nadřízeným 

Dotazník pro měření spokojenosti 
zaměstnanců 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Osobní pohovory 
Porady odborů a vedoucí úřadu 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál 

Návrh na opatření na zlepšení činnosti jednotlivých 
odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů ze zprávy k 
„Projektu“ (schválila RM) – součástí bylo dotazníkové 
šetření a následná zpětná vazba od zaměstnanců 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          35      

a možnosti rozvoje“ 
3.3.7 konzultování se zástupci zaměstnanců (např. odbory) nehodnotit Nehodnotit 
3.3.8 další vhodně zvolené příklady - - 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          36      

Bodové hodnocení - subkritérium 3.3 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

59 
  

59 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

57 
  

57 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

57 
  

57 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    55   55 
Celkem  na  400 228 

POČET BODŮ NA 100 57 

 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          37      

Kritérium 4: PARTNERSTVÍ A ZDROJE 

Definice 

Kritérium sleduje, jakým způsobem organizace plánuje a řídí svá klíčová partnerství, zejména s občany/zákazníky, aby podpořila svou strategii a plánování a 
efektivnost procesů. Pro správně fungující organizaci jsou partnerství v tomto směru důležitým zdrojem. 

Vedle partnerství jsou pro efektivní fungování organizace zapotřebí také tradiční zdroje, např. finanční prostředky, technologie, zařízení. Jejich využívání a rozvíjení 
podporuje strategii organizace a klíčové procesy a přispívá k efektivnějšímu dosažení cílů stanovených v organizaci. Při transparentním postupu mohou organizace 
zajistit odpovědnost za legitimní používání dostupných zdrojů vůči občanům/zákazníkům.  

Klíčová hlediska 

Realizace strategických cílů v neustále měnící se a stále komplikovanější společnosti vyžaduje, aby organizace veřejného sektoru řídily vztahy s jinými organizacemi 
ve veřejném i v soukromém sektoru. 

Vzhledem k této složitosti je nutné, aby občané/zákazníci jako klíčoví partneři hráli stále aktivnější úlohu. Termín „občané/zákazníci“ poukazuje na měnící se úlohu 
občanů ve vztahu „zainteresovaná strana“ a „uživatel služeb“. Toto kritérium je zaměřeno právě na zapojení občanů do věcí veřejných a do rozvíjení veřejných 
politik a na otevřenost vůči jejich potřebám a očekáváním. 

Organizace veřejného sektoru často podléhají při řízení svých zdrojů různým omezením a jsou vystaveny ještě dalším tlakům, kromě těch, s nimiž je možné běžně se 
setkat v soukromém sektoru. Organizace může narážet na omezení při vytváření doplňkových finančních zdrojů a stejně tak při volném přidělování či přerozdělování 
finančních prostředků službám, které chce poskytovat. Musí proto zvažovat efektivitu a účinnost vlastních služeb. Komplexní řízení financí, vnitřní kontrola a účetní 
systémy jsou základem kvalitního účetnictví. Přestože organizace veřejného sektoru nemohou do rozdělování finančních prostředků příliš zasahovat, prokáží-li 
schopnost poskytovat „více služeb v lepší kvalitě a při nižších nákladech“, otvírá se jim možnost rychleji zavádět netradiční služby/produkty. 

Důležité je zjistit znalosti a informace, které organizace požadují, a ty pak zahrnout do přezkoumání strategie a procesu plánování. Organizace by měly zajistit, aby 
příslušné znalosti a informace byly k dispozici včas a ve snadno přístupných formátech, což zaměstnancům umožní pracovat efektivně. 

Je rovněž zapotřebí, aby nejdůležitější informace a znalosti sdílela organizace s klíčovými partnery a jinými zainteresovanými stranami podle jejich potřeb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          38      

Subkritérium 4.1.  Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro rozvíjení a uplatňování klíčových partnerských vztahů 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových subkritérií 6.2. a 9.1. 

Vypracoval: Ing. Vachutková Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy Komentář 

4.1.1 identifikování potenciálních strategických partnerů a charakteru 
vztahů (např. kupující/poskytovatel, společná produkce, síťové 
služby) 

Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Rozpočet města na příslušný rok 
Partnerská města 
Komunitní plán sociálních služeb 
Podnikatelský sektor 
Svazky obcí, občanská sdružení 
Smlouvy – spolupořádání akcí 
s partnerskými městy 

Partneři jsou určení v příslušných dokumentech.  
Aktualizace komunitního plánu rozvoje sociálních 
služeb 
Svazky, např. MAS Hrubý Jeseník apod. 
Příspěvky z prostředků VHP 
Jazz festival, Dny města Bruntálu, Bruntálské 
indiánské léto, Den učitelů, Pravidelná setkání 
s podnikateli, Veletrh zdraví Akce související  
s dokončením rekonstrukce parku v Bruntále a 
v Opole – partnerské akce v rámci udržitelnosti 
projektu 

4.1.2 uzavírání příslušných partnerských smluv s ohledem na charakter 
vztahu 

Smlouvy  
Smlouvy – spolupořádání akcí s partnerskými 
městy, spolupořádání kulturních pořadů 

Jsou uzavírány individuální smlouvy, ty jsou uložené 
na jednotlivých odborech a právním oddělení.  
Jazz festival, Dny města, Indiánské léto 

4.1.3 definování odpovědnosti jednotlivých stran při řízení vztahů s 
partnery 

Organizační řád MěÚ, pracovní náplně 
Usnesení RM a ZM 
Porady 
Zásady, směrnice 
Projekt obnovy parků v Bruntále a Prudniku 

Odpovědnost rozepsána v náplních práce 
Úkoly stanovené usnesením RM a ZM 
Odpovědnost stanovena v podmínkách pro čerpání 
grantů 
Jmenování projektového týmu pro udržitelnost 
projektu Rekonstrukce parku 

4.1.4 pravidelné monitorování a hodnocení partnerských vztahů a jejich 
výsledků 

Organizační řád 
Smlouvy  
Usnesení RM a ZM 
Rozpočet města 
webové stránky města, Náš Domov 

Organizační řád – odpovědnosti rozepsány 
v pracovních náplních 
Poskytování VHP – kontrola účelovosti 
Vyhodnocení plnění plynoucí ze smluv. 
Partnerská města - zpráva o činnosti odborů 
Vyhodnocování plnění rozpočtu, závěrečný účet. 

4.1.5 podporování a organizování partnerství zaměřených na konkrétní 
úkoly, příprava a realizace projektů s jinými organizacemi veřejného 
sektoru 

Rozpočet města 
Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Komunitní plánování sociálních služeb 
Příspěvky z rozpočtu města 
Usnesení RM a ZM 
Smlouvy – spolupořádání akcí s partnerskými 
městy 

Schválení rozpočtu města zastupitelstvem. 
Schvalování jednotlivých projektů RM a ZM. 
Společné projekty 
Příspěvky z rozpočtu města neziskovým subjektům 

4.1.6 vytváření podmínek pro výměnu zaměstnanců mezi partnery nehodnotit Nehodnoceno 

4.1.7 podporování činností v oblasti společenské odpovědnosti organizace Partnerské smlouvy a usnesení RM Vzájemné návštěvy pracovníků, vedení města, škol 
apod. mezi partnerskými městy 

4.1.8 další vhodně zvolené příklady - - 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          39      

Bodové hodnocení - subkritérium 4.1 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

61 
  

61 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

61 
  

61 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

59 
  

59 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    58   58 
Celkem  na  400 239 

POČET BODŮ NA 100 60 

 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          40      

Subkritérium 4.2.  Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro rozvíjení a uplatňování partnerství se zákazníky/občany 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových subkritérií 6.1. a 6.2. 

Vypracoval: Bc. Ondrášek Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy Komentář 

4.2.1 podpora zapojování zákazníků/občanů do věcí veřejných a do procesů 
politického rozhodování (např. konzultační skupiny, průzkumy, 
ankety) 

Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Komunitní plán sociálních služeb – pracovní 
skupiny 
Sociodemografická studie Bruntálu 
Průzkum spokojenosti klientů MěÚ 
ankety, noviny Náš Domov 
Nově koncipované webové stránky města 
s rubrikami pro veřejnost a školy 
dotazníkové šetření 
SWOT analýza v oblasti kultury 
Podpisová akce na podporu výstavby 
jihovýchodního obchvatu města 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 

Dokumenty jsou veřejné a občané se mohou zapojit 
do diskuse. 
Probíhají dotazníková/anketní šetření k různým 
tématům. 
Cena za konkrétní výsledky v procesu zapojování 
veřejnosti. 

4.2.2 otevřenost myšlenkám, podnětům a stížnostem zákazníků/občanů 
(prostřednictvím např. průzkumů, konzultačních skupin, dotazníků, 
schránek na podněty) 

Webové stránky města 
Dotazník spokojenosti klientů MěÚ 
Agenda pro vyřizování peticí a stížností 
Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Komunitní plánování sociálních služeb 
Sociodemografická studie Bruntálu 
Zasedání ZM 
Anketa ke Strategickému rozvoji MSK 2009-
2016  
Dotazníkové šetření 
Veřejná projednání studií (v r. 2011 
regenerace sídliště Dolní, nový park 
Partyzánská/Okružní) 
Řídící skupina + komise pro přípravu oslav 
výročí 800. let města 

Stálá možnost vyjádřit své názory, připomínky a 
náměty na webových stránkách města 
Diskuse pro občany je součástí programu zasedání 
ZM. 
Pracovní skupiny v rámci komunitního plánování soc. 
služeb. 
Spuštění internetového kalendária, otevřeného široké 
veřejnosti. 

4.2.3 zajištění informovanosti zákazníků/občanů 

Webové stránky města  
Úřední deska 
Noviny Náš domov 
Městský rozhlas 
Internetová televize 
Pravidelné mediální výstupy 
Informační kampaně 
Kulturní měsíčník 
Kino 

Webové stránky - aktuální informace o dění ve městě, 
zprávy apod. 
Bezplatná čísla novin ND jsou distribuováno do všech 
domácností. 
Spuštění internetové televize – rozšíření informačních 
kanálů města o audiovizuální zpravodajství. 
Realizována digitalizace kina, umožňující rozšíření 
spektra informačních kanálů města 

4.2.4 zajištění transparentnosti organizace, včetně jejích činností a Tiskové zprávy zveřejňované v médiích Vyhodnocování strategického rozvoje města. 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          41      

rozhodnutí (např. vydávání výročních zpráv, pořádání tiskových 
konferencí a zveřejňování informací na internetu) 

Webové stránky města 
Bezplatná vydání novin Náš domov 
Internetová televize 
Zveřejňování usnesení RM a ZM 
Elektronické aukce (veřejné zakázky) 

Internet-zveřejňování zásadních dokumentů 
(rozpočet, jeho vyhodnocování, investice). 
Výběrová řízení na dodávku materiálu a služeb. 

4.2.5 povzbuzování a podporování zákazníků/občanů k organizování se za 
účelem vyjadřování svých potřeb a požadavků 

Rozpočet města  
Dny města Bruntálu  
Jazz festival 
Komunitní plánování sociálních služeb 
Nově koncipované webové stránky města 
s rubrikami pro veřejnost a školy 
Internetový kalendář akcí 
Zveřejnění výzev k účasti na veřejných 
projednáních studií (viz výše) 
Podpisová akce na podporu výstavby 
jihovýchodního obchvatu města 
Zveřejnění výzvy k účasti veřejnosti na 
přípravách oslav výročí 800. let města 

Granty a příspěvky z rozpočtu a VHP, zápůjčky divadla 
Organizování dnů města a 1 ročníku Jazz festivalu 
v Bruntále. 
Organizování veletrhu zdraví a sociálních služeb. 

4.2.6 další vhodně zvolené příklady - - 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          42      

Bodové hodnocení - subkritérium 4.2 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

67 
  

67 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

70 
  

70 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

67 
  

67 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    63   63 
Celkem  na  400 267 

POČET BODŮ NA 100 67 

 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          43      

Subkritérium 4.3.  Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro řízení financí 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových subkritérií 6.2., 7.2. a výsledkových kritérií 8 a 9. 

Vypracoval: Ing. Vachutková, Ing. Kohut Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy Komentář 

4.3.1 řízení financí v souladu se strategickými cíli 
Rozpočet města, rozpočtový výhled 
Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Finanční plán Strategického plánu 

Schválení rozpočtu na příslušný rok 
Rozpočtový výhled na léta 2012-2014 

4.3.2 zajištění finanční a rozpočtové transparentnosti 

Kontrolní řád Města Bruntálu 
Statut útvaru interního auditu a kontroly 
Směrnice o oběhu účetních dokladů  
Směrnice o zabezpečení zpracování rozpočtu, 
kontroly rozpočtu a závěrečného účtu 

Přezkum hospodaření města, interní audit a kontroly 
jiných kontrolních orgánů. 

4.3.3 zajištění nákladově efektivního řízení financí Finanční odbor 
Usnesení RM a ZM Pravidelné vyhodnocování plnění rozpočtu 

4.3.4 zavedení inovačních systémů v rámci rozpočtového plánování (např. 
víceleté rozpočtové výhledy, projektové rozpočtování, genderové 
rozpočty) 

Rozpočtový výhled 
Rozpočet města 
Zavedení programu GINIS 

Aktualizace rozpočtového výhledu. 
Aktualizace Strategického plánu – včetně finančního 
plánu. 

4.3.5 průběžné monitorování nákladů na poskytování standardních 
produktů organizace (včetně podílu jednotlivých útvarů) 

Finanční odbor 
Usnesení RM a ZM 

Sledování čerpání rozpočtu a dodržování rozpočtové 
kázně. 
Pravidelně projednáváno čtvrtletně v RM a pololetně 
v ZM, vyhodnocováno ve finančním výboru a vedení 
města, na poradách vedoucích odborů a operativních 
poradách odborů minimálně měsíčně finančním 
odborem. 

4.3.6 delegování a decentralizace finančních odpovědností v rámci 
controllingu organizace 

Zákon o finanční kontrole 
Kontrolní řád Města Bruntálu 
Směrnice o oběhu účetních dokladů  
Organizační řád 

Pracovní náplně, podpisové vzory, určení oprávněných 
osob (příkazce operace, správce rozpočtu, hlavní 
účetní). 

4.3.7 investiční rozhodování a řízení financí na základě analýzy nákladů a 
výnosů 

Finanční plán Strategického plánu 
Podkladové materiály pro jednání RM a ZM 

Aktualizace strategického plánu, vyhodnocování 
finančního plánu, 
Usnesení RM a ZM 

4.3.8 rozvíjení a zavádění moderního finančního controllingu (např. 
prostřednictvím interních finančních auditů) a zajištění 
transparentnosti řízení financí vůči zaměstnancům 

Porady 
Plánované interní audity,mimořádné audity 

Kontrolní činnost příkazce operace, správce rozpočtu 
a hlavní účetní. 
Sestavy, rozbory, výkazy z programu GINIS. 

4.3.9 vytvoření paralelních systémů finančního a nákladového účetnictví 
včetně rozvahy (s kapitálovými účty) 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-
12M 
Rozvaha – bilance, Výkaz zisku a ztráty, 
Příloha 

Pravidelné vyhodnocování. 

4.3.10 zajištění přiřazování interních nákladů (např. vnitroorganizační 
náklady, účtování interních služeb jednotlivým útvarům) 

Rozpis rozpočtových položek na jednotlivé 
útvary – odbory a příspěvkové organizace dle 
schváleného rozpočtu 

Rozpisové dopisy starosty města 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          44      

4.3.11 zahrnutí nefinančních výkonnostních dat do rozpočtových dokumentů Viz. rozpis závazných ukazatelů rozpočtu 
v návaznosti na výkonovou jednotku  

4.3.12 zavádění srovnávacích analýz mezi různými organizacemi (např. 
formou benchmarkingu) 

Výstupy z návrhů ročních rozpočtů 
Podklady pro tvorbu mandátních a nájemních 
smluv 

Wellness centrum – srovnávání příjmů a výdajů 
s obdobnými zařízeními 
Systém parkovacích automatů – měsíční 
vyhodnocování dosahovaných výnosů a nákladů 
Provoz Kina centrum – měsíční vyhodnocování tržeb a 
nákladů 

4.3.13 další vhodně zvolené příklady - - 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          45      

Bodové hodnocení - subkritérium 4.3 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

71 
  

71 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

75 
  

75 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

66 
  

66 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    62   62 
Celkem  na  400 274 

POČET BODŮ NA 100 69 

 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          46      

Subkritérium 4.4.  Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro řízení informací a znalostí 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkového kritéria 9. 

Vypracoval: Ing. Kotalová Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy Komentář 

4.4.1 vytvoření systémů pro řízení, ukládání a hodnocení informací a 
znalostí v organizaci v souladu se strategickými a operativními cíli 

Plány vzdělávání úředníků 
Hodnocení zaměstnanců 
Zápisy z porad 
Informace rozesílané e-mailovou poštou 
Intranet 
Webové stránky města 
Vera, Ginis, GIS 
Program usnesení RM a ZM 
Vyvolávací (rezervační) systém 
Helpdesk 
Náš domov, nově zdarma do schránek 
Internetová televize 
Úřední deska 
Personální a mzdový program 

ZOZ, certifikované vzdělávání podle odborností, 
Zaveden tříletý cyklus plánování vzdělávání úředníků. 
Každý cyklus je pravidelně vyhodnocován a 
zaměstnanci mají možnost iniciativně vyjádřit své 
požadavky. 
Výběrová řízení apod., používání zákonů a předpisů 
pro zpracování odborných agend. 

4.4.2 získávání, zpracování a efektivní využívání externě dostupných 
informací 

Porady 
Informace rozesílané e-mailovou poštou 
Webové stránky města, ankety, dotazníkové 
šetření, studie, Náš domov 

Částečně ano, není však řešeno centrálně, ale na 
úrovni odborů, kterých se informace (problematika) 
týkají. 

4.4.3 neustálé monitorování informací a znalostí (relevantních, přesných, 
spolehlivých a bezpečných) a jejich využití při strategickém plánování 

Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Komunitní plán sociálních služeb 
Sociodemografická studie Bruntálu 
Ankety, noviny Náš Domov, webové stránky 
města, dotazníkové šetření 
SWOT analýza v oblasti kultury 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 

Poznatky jsou využívány ke strategickému řízení 
úřadu. 

4.4.4 vytvoření interních kanálů pro předávání informací v rámci celé 
organizace s cílem zajistit zaměstnancům přístup k informacím a 
znalostem potřebným pro plnění jejich úkolů 

Intranet 
Vera, Ginis, GIS 
Program usnesení RM a ZM 
Vyvolávací (rezervační) systém 
Helpdesk 
Koncept IT jako efektivní nástroj komunikace 
v rámci města a vůči městu 
Personální a mzdový program 

Koncept IT - vzala na vědomí RM 

4.4.5 zpřístupnění relevantních informací zainteresovaným stranám a 
vzájemné předávání informací a údajů uživatelsky přijatelným 
způsobem 

Webové stránky města 
Náš domov, nově zdarma do schránek 
Internetová televize 
Usnesení RM a ZM 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          47      

Úřední deska 
Vyvolávací (rezervační) systém 

4.4.6 zajištění zachování klíčových informací a znalostí v rámci organizace 
při odchodu zaměstnanců 

Předávací protokoly, zastupování pracovníka, 
pracovní řád, pracovní náplně 

Organizační řád, pracovní řád.  
Směrnice o využívání výpočetní techniky  
Směrnice o ochraně osobních údajů 

4.4.7 další vhodně zvolené příklady - - 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          48      

Bodové hodnocení - subkritérium 4.4 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

69 
  

69 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

69 
  

69 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

66 
  

66 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    62   62 
Celkem  na  400 266 

POČET BODŮ NA 100 67 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          49      

 

Subkritérium 4.5.  Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro řízení technologií 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových subkritérií 7.2. a 9.1. 

Vypracoval: Ing. Kotalová Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

4.5.1 uplatňování strategie řízení technologií v souladu se strategickými a 
operativními cíli 

Rozpočet 
Smlouvy s dodavateli (GIS, IS Radnice Vera, 
Rámcová smlouva O2, Ginis) 
Koncept IT jako efektivní nástroj komunikace 
v rámci města a vůči městu (vzala na vědomí 
RM) 
Směrnice o využívání výpočetní techniky, 
Směrnice o ochraně osobních údajů, 
Dokument analýza ochrany osobních údajů 
Atestace dlouhodobého řízení IS 
Studie proveditelnosti 

V oblasti programového vybavení využívání 
jednotných technologií s jednotnou správou. 
Využívání jednotného programového vybavení a jeho 
vzájemné provázanosti s agendami jednotlivých 
odborů. 
Jednotný geografický informační systém. 
Sjednocení e-mailových klientů na MS Outlook - 
sdílení kontaktů, kalendářů akcí, evidence přidělování 
pracovních úkolů, sdílení souborů. 
Intranet jako nástroj pro lepší informovanost uvnitř 
úřadu. 
Nová elektronická docházka umožňující monitorování 
přítomnosti pracovníků a plánování nepřítomnosti. 
Sjednocení operátora u mobilních telefonů umožňující 
využití výhod vnitropodnikových hovorů, kontrola 
pomocí elektronického účtu. 
Nová telefonní ústředna – úspora hovorného, 
rozšíření počtu uživatelských služeb. 
Zavedení projektu eGovernment ve veřejné správě 
Vyvolávací (rezervační) systém. 

4.5.2 efektivní využívání odpovídajících technologií pro:   
- řízení cílů a úkolů; MS Outlook  
- řízení znalostí; Intranet, Internet  
- podporu vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů; Didaktické pomůcky+SW Výzva - Vzdělávání v eGON centru ORP 
- podporu procesů zlepšování; Helpdesk, hotline dle smluv s dodavateli  

- podporu spolupráce se zainteresovanými stranami; 
Program usnesení RM a ZM, Vyvolávací  
(rezervační) systém  

- podporu rozvoje a údržby IT systémů. 
Managementovatelné systémy 
Personální a mzdový program 
Notebooky pro RM a ZM 

 

4.5.3 další vhodně zvolené příklady - - 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          50      

Bodové hodnocení - subkritérium 4.5 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

68 
  

68 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

68 
  

68 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

65 
  

65 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    56   56 
Celkem  na  400 257 

POČET BODŮ NA 100 64 

 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          51      

Subkritérium 4.6.  Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro řízení provozních prostředků, zařízení a budov 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových subkritérií 7.2. a 9.2. 

Vypracoval: Ing. Kotalová Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

4.6.1 vyvažování efektivity a účinnosti fyzického umístění provozních 
prostředků, zařízení a budov s potřebami a očekáváními uživatelů 
(např. centralizace vs. decentralizace budov) 

Zpráva – hospodaření s finančními 
prostředky na úseku telekomunikačních 
služeb za rok 2006-2008 
Vyvolávací (rezervační) systém 
3. etapa optimalizace telekomunikačních 
služeb 
Zpráva – účelnost využívání 
telekomunikačních služeb v rámci úřadu (za 
rok 2007-2010) 

Úřad zabezpečuje činnost ve vlastních prostorách a 
jednotlivé objekty jsou navzájem síťově propojeny. 
Využití pasportu budov v rámci GIS. 
Zřízení platebního terminálu. Pořízení kvalitního 
reprodukčního systému. Využití síťových tiskáren a 
společných kopírovacích strojů. Sdílení prezentačního 
vybavení (dataprojektor, notebook) 
Provedena optimalizace telekomunikačních služeb u 
fixního připojení (snížení počtu linek, výhodnější 
hovorové řešení, nákup nové digitální ústředny) + 
mobilního připojení (nové nastavení služeb a způsobu 
volání) 

4.6.2 zabezpečení bezpečného, ekonomicky výhodného a ergonomicky 
vhodného využívání kancelářských zařízení s přihlédnutím ke 
strategickým a operativním cílům, dostupnosti veřejné dopravy, 
osobním potřebám zaměstnanců, místním zvyklostem, druhu prostoru 
(např. velkoprostorové nebo samostatné kanceláře, mobilní 
kanceláře) a k technickému vybavení (např. počet osobních počítačů 
a kopírovacích strojů k využití) 

Koncept IT jako efektivní nástroj komunikace 
v rámci města a vůči městu 
Zpráva o realizaci hodnocení zaměstnanců 
MěÚ Bruntál 
Dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců 
Zpráva - Vyhodnocení nákladovosti IS a 
výpočetní techniky na Městském úřadu za 
rok 2006-2009 

Byla zpracována optimalizace rozmístění kopírovací a 
tiskové techniky externí firmou, která se postupně 
naplňuje. 
Všechny kanceláře mají možnost připojení do PC sítě 
umožňující sdílení SW a HW prostředků, přístup 
k internetu a intranetu. 
Požadavky na zlepšení technického vybavení kanceláří 
výpočetní a kopírovací technikou jsou ročně 
analyzovány v rámci tvorby rozpočtu. 
Bezdrátový přístup k internetu ve všech zasedacích 
místnostech. 
Sledování efektivity v rámci analýz plnění rozpočtu. 
Recyklace odpadu – kontejnery před budovou úřadu, 
recyklační koše na chodbách úřadu. Ekologická 
likvidace vyřazované výpočetní techniky. 
Sdílení zasedacích místností pro různé školící a 
prezentační akce a sdílení projekční techniky. 
Náměty a požadavky zaměstnanců. Systém kontrol + 
školení BOZP. 

4.6.3 zajišťování efektivní, ekonomicky výhodné, plánované a soustavné 
údržby budov, kanceláří a vybavení 

Rozpočet 
Smlouva o správě budovy MěÚ Bruntál 
Koncept IT jako efektivní nástroj komunikace 
v rámci města a vůči městu 
3. etapa optimalizace telekomunikačních 
služeb 
Zavádění eGovernmentu ve veřejné správě – 

Úřad zabezpečuje činnost ve vlastních prostorách, 
údržba kanceláří a zařízení je plánována v rámci 
rozpočtu, je zajišťován postup dle směrnice o 
veřejných zakázkách. 
Elektronické aukce 
Provedena optimalizace telekomunikačních služeb u 
fixního připojení (snížení počtu linek, výhodnější 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          52      

projekt „Vzdělávání v eGONcentru ORP 
Bruntál“, „Rozvoj služeb eGovernmentu 
v ORP Bruntál“ 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ 
Vyvolávací (rezervační) systém  
Personální a mzdový program 
Zpráva - Vyhodnocení nákladovosti IS a 
výpočetní techniky na Městském úřadu za 
rok 2006-2009 

hovorové řešení, nákup nové digitální ústředny) + 
mobilního připojení (nové nastavení služeb a způsobu 
volání) 
V rámci Projektu  „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ Bruntál“ 
bude pořízen nový personální program 
 

4.6.4 zajišťování efektivního, ekonomicky výhodného a soustavného 
využívání dopravy a energetických zdrojů 

Týdenní rozpisy jízd služebních vozidel 
Směrnice o provozu autodopravy MěÚ 
Bruntál 
Zpráva – Hospodaření s finančními 
prostředky na úseku autodopravy za rok 
2007-2010 

Řízení dopravy dispečerem, plánování služebních cest-
spojování cest v rámci referentských jízd i jízd 
s řidičem z povolání, na základě vyhodnocení a 
sledování ukazatelů provedena obnova vozového 
parku úřadu.  
Přehled o ujetých km, spotřebě PHM, opravách, 
údržbě a nákladech na km/Kč. 
Pořízeny 3 ks GPS navigace, vysokotlaké mycí zařízení 

4.6.5 zajištění odpovídajícího fyzického přístupu do budov v souladu 
s potřebami a očekáváními zaměstnanců a zákazníků/občanů (např. 
přístup pro osoby s postižením, dostupnost veřejné dopravy, možnost 
parkování) 

Blízkost MHD, ČSD 
Orientační systém v budovách MěÚ 
Poskytování informací na vrátnici 
Bezbariérový přístup do budov úřadu 
Parkoviště 

Oddělené parkoviště pro pracovníky a návštěvy úřadu 
od veřejného parkování před budovou úřadu. 

4.6.6 rozvíjení strategie pro řízení hmotného majetku, včetně jeho 
bezpečné recyklace/likvidace Inventarizace majetku, likvidační komise Pokyny k provedení inventarizace, zápisy z likvidační 

komise, usnesení rady 
4.6.7 další vhodně zvolené příklady - - 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          53      

Bodové hodnocení - subkritérium 4.6 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

67 
  

67 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

68 
  

68 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

63 
  

63 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    62   62 
Celkem  na  400 260 

POČET BODŮ NA 100 65 

 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          54      

Kritérium 5: PROCESY 

Definice 

Kritérium sleduje způsob, jak organizace identifikuje, řídí, zlepšuje a rozvíjí své procesy s cílem podpořit strategii a plánování. K rozvoji procesů přispívají dva hlavní 
stimuly – inovace a nutnost vytvářet pro své občany/zákazníky a další zainteresované strany přidanou hodnotu. 

Klíčová hlediska 

V každé fungující organizaci probíhá mnoho procesů. Každý z nich je sledem návazných činností, které transformují zdroje či vstupy ve výstupy a dopady, a tím 
vytváří přidanou hodnotu. Tyto procesy mají různý charakter. Hlavní procesy jsou rozhodující pro poskytování služeb/produktů. Řídicí procesy organizaci řídí a 
podpůrné procesy dodávají nezbytné zdroje. Hodnocení s využitím modelu CAF se zaměřuje na procesy nejdůležitější – klíčové procesy. Rozhodující pro identifikaci, 
hodnocení a zlepšování těchto klíčových procesů je jejich význam a efektivita při naplňování poslání organizace. K celkové kvalitě a spolehlivosti těchto procesů 
přispívá zapojení občanů/ zákazníků v různých fázích řízení procesů a přihlédnutí k jejich očekávání. Procesy v organizacích poskytujících veřejné služby mohou mít 
nejrůznější charakter, od relativně abstraktních činností, např. podpora rozvoje politiky nebo řízení hospodářských činností, až po činnosti velice konkrétní, jako je 
poskytování služeb. Ve všech případech musí být organizace schopná identifikovat klíčové procesy, aby zajistila předpokládané výstupy a dopady, přičemž bere v 
úvahu očekávání občanů/zákazníků a dalších zainteresovaných stran. Úloha občanů/zákazníků se může projevovat ve třech úrovních:  

1) zapojení zástupců občanů/zákazníků, asociací či ad hoc panelů občanů do navrhování služeb/produktů organizace;  
2) spolupráce s občany/zákazníky při poskytování služeb/produktů;  
3) zmocnění občanů/zákazníků, aby sami realizovali služby/produkty nebo k nim měli přístup. 

Ve veřejné správě je důležitá integrace řízení procesů probíhajících napříč celou organizací, nebo na ní z velké části závisí efektivita a účinnost procesů. K tomu je 
třeba využít osvědčené formy integrace, např. vytvořit tým napříč funkční strukturou organizace se jmenovaným vedoucím týmu. 

Příklady procesů ve veřejné správě: 

Hlavní procesy: 
− zajišťování hlavních služeb v souvislosti s posláním(i) organizace, např. výběr daní a placení výhod sociálního pojištění 
− poskytování zákaznických služeb na základě průzkumu 
− formulování a implementace legislativní politiky 

Řídicí procesy: 
− hodnocení kvality výběru daní 
− rozhodovací procesy 

Podpůrné procesy: 
− rozpočtování a plánování 
− procesy řízení lidských zdrojů 

U podpůrných útvarů souvisejí klíčové procesy s jejich podpůrnou funkcí zaměřenou na organizaci, která odpovídá za zajišťování hlavních činností.  

Vzhledem k tomu, že na trh stále častěji přicházejí nové návrhy, inovace a nové technologie, je nutné procesy průběžně přezkoumávat. Aby bylo možno využít 
případná zlepšení, organizace veřejného sektoru si musí zajistit mechanismy, které jim umožní získat od všech zainteresovaných stran zpětnou vazbu týkající se 
zkvalitnění služeb/produktů. 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          55      

Subkritérium 5.1.  Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro soustavné identifikování, navrhování, řízení a zlepšování procesů 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6, 7, 8, 9. 

Vypracoval: Ing. Vachutková, Ing. Kotalová Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

5.1.1 soustavné identifikování, popisování a dokumentování klíčových 
procesů 

Organizační řád, pracovní náplně 
Rozpočet a rozpočtová opatření,  
Vnitřní směrnice 
Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Zpráva o plnění akčního plánu CAF 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců, 
Zpráva o realizaci hodnocení zaměstnanců 
Mapa procesů + karty procesů 

V rámci projektu Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ Bruntál“ 
bude přehodnocen stávající systém řízení a hodnocení 
zaměstnanců. V roce 2012 dojde k přepracování 
vnitřních předpisů a změny metod hodnocení 
zaměstnanců. Z tohoto důvodu byl v roce 2011 
odložen třetí ročník hodnocení zaměstnanců. 
Elektronicky systém přípravy materiálů pro jednání ZM 
a RM. Úřad má zpracovánu mapu procesů a 
rozpracovány karty jednotlivých procesů. 
Aktualizace karet procesů a vytvořeny nové karty 
procesů (2011) - návaznost na organizační změny. 

5.1.2 identifikování vlastníků procesů a přidělování odpovědností 

Organizační řád, pracovní řád, pracovní 
smlouvy, pracovní náplně 
Zpráva o plnění akčního plánu CAF 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Mapa procesů + karty procesů 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ – Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál 
a možnosti rozvoje“ + Návrh na opatření na 
zlepšení činnosti jednotlivých odborů a 
zaměstnanců MěÚ dle závěrů ze zprávy 
(schválila RM) 

Definováno v rámci organizačního řádu a směrnic, 
pracovní smlouvy, pracovní náplně. 
Zpracována mapa procesů. 
Aktualizace karet procesů a vytvořeny nové karty 
procesů (2011) -dtto-. 

5.1.3 zapojování zaměstnanců a externích zainteresovaných stran do 
navrhování a rozvíjení klíčových procesů 

Porady, internet, intranet 
Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Komunitní plán sociálních služeb  
Zpráva o plnění akčního plánu CAF 
Dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců 
Konzultace starosty se zaměstnanci města 
Veřejné projednávání přípravy územního 
plánu 
Sociodemografická studie Bruntálu 
Lokální partnerství Bruntál 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 

Úřad má zpracovánu mapu procesů  a karty  procesů, 
byla zpracována Vize Městského úřadu Bruntál a 
provedena SWOT analýza Městského úřadu Bruntál – 
do zpracování byly zapojeny odbory úřadu – 
pravidelná aktualizace. 
Zastupitelé města a veřejnost byli zapojeni do tvorby 
strategického plánu. 
Každoročně probíhá dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců. 
Cena za konkrétní výsledky v procesu zapojování 
veřejnosti. 

5.1.4 přidělování zdrojů k procesům s přihlédnutím k jejich přínosu pro 
naplňování strategických cílů organizace 

Organizační řád, rozpočet a rozpočtová 
opatření, rozpočtový výhled města,  

V rámci strategického plánu byly vybrány důležité 
okruhy a provedeno meziroční srovnání plnění. 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          56      

Zpráva o plnění akčního plánu CAF 
Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Komunitní plán sociálních služeb  
Mapa procesů + karty procesů 

Město každoročně vyhodnocuje úspěšnost žádostí o 
dotace. 
Byla zpracována mapa procesů a karty procesů 
(aktualizace 2011). 

5.1.5 shromažďování, zaznamenávání a pochopení požadavků vyplývajících 
z právních předpisů a dalších pravidel relevantních k procesům 
organizace; analyzování a optimalizování těchto procesů s cílem 
odstranění nadbytečné administrativy 

CAF, Aktualizace karet procesů (2011) 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál 

 

5.1.6 stanovování ukazatelů výkonnosti procesů orientovaných na 
zákazníka/občana 

Akční plán CAF, 
Aktualizace karet procesů (2011) 
Rezervační a vyvolávací systém vybraných 
agend 

 

5.1.7 koordinování a synchronizování procesů 

Organizační řád 
Porady vedoucích 
Aktualizace karet procesů (2011) 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ 

Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) 

5.1.8 monitorování a hodnocení dopadů síťových služeb na procesy 
organizace (např. účinnost, kvalita, efektivnost) 

3. etapa optimalizace telekomunikačních 
služeb 
Zavádění eGovernmentu ve veřejné správě – 
projekt „Vzdělávání v eGONcentru ORP 
Bruntál“, „Rozvoj služeb eGovernmentu 
v ORP Bruntál“ – Studie proveditelnosti 
Atest dlouhodobého řízení informačních 
systémů veřejné správy 

 

5.1.9 zlepšování procesů na základě měření jejich účinnosti, efektivity a 
výsledků (výstupů a dopadů) a ve spolupráci s příslušnými 
zainteresovanými stranami 

3. etapa optimalizace telekomunikačních 
služeb 
Zavádění eGovernmentu ve veřejné správě – 
projekt „Vzdělávání v eGONcentru ORP 
Bruntál“, „Rozvoj služeb eGovernmentu 
v ORP Bruntál“ – Studie proveditelnosti 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“ 
Zpráva - Vyhodnocení nákladovosti IS a 
výpočetní techniky na Městském úřadu za 
rok 2006-2009 
Zpráva – účelnost využívání 
telekomunikačních služeb v rámci úřadu (za 
rok 2007-2010) 
Zpráva – Hospodaření s finančními 
prostředky na úseku autodopravy za rok 

Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          57      

2007-2010 

5.1.10 analyzování a hodnocení klíčových procesů, rizik a kritických faktorů 
úspěchu s ohledem na cíle organizace a na měnící se prostředí 

CAF 
Karty procesů 
Analýza rizik 
SWOT analýza 

 

5.1.11 identifikování, navrhování a provádění změn v procesech vedoucích 
k poskytování služeb na jednom místě (tzv. one-stop-shop) 

Czech point,  
Zavádění eGovernmentu ve veřejné správě 

Rezervační a vyvolávací systém prozatím vybraných 
agend 

5.1.12 měření a přezkoumávání efektivnosti procesu změn a využívání 
benchmarkingu s cílem dosažení jeho zlepšení nehodnotit  

5.1.13 další vhodně zvolené příklady - - 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          58      

Bodové hodnocení - subkritérium 5.1 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

70 
  

70 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

72 
  

72 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

66 
  

66 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    55   55 
Celkem  na  400 263 

POČET BODŮ NA 100 66 

 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          59      

Subkritérium 5.2.  Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro rozvíjení a poskytování služeb/produktů orientovaných na zákazníka/občana 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkových kritérií 6 a 8. 

Vypracoval: Ing. Vachutková, Bc. Ondrášek Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

5.2.1 zapojování zákazníků/občanů do navrhování a zlepšování 
služeb/produktů (např. pomocí průzkumů, zpětné vazby, cílových 
skupin nebo anket) 

Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Komunitní plán sociálních služeb 
Ankety na webu, jednání s podnikateli 
Sociodemografická studie Bruntálu 
Veřejné projednávání přípravy územního 
plánu 
Veřejné projednání studií (viz výše) 
Nově koncipované webové stránky města 
s rubrikami pro veřejnost a školy 
Dotazník spokojenosti klientů MěÚ 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 
Podpisová akce na podporu výstavby 
jihovýchodního obchvatu města 

Zastupitelé města a veřejnost byli zapojeni do tvorby 
strategického plánu.  
Jsou prováděna dotazníková a anketní šetření na 
jednotlivá témata. 
Cena za konkrétní výsledky v procesu zapojování 
veřejnosti. 

5.2.2 zapojování zákazníků/občanů a dalších zainteresovaných stran do 
rozvoje standardů kvality služeb/produktů 

Podávání připomínek prostřednictvím 
podatelny 
Připomínky občanů na ZM, veřejná 
projednávání záměrů města 
Dotazník spokojenosti klientů MěÚ 

Cena za konkrétní výsledky v procesu zapojování 
veřejnosti. 

5.2.3 vypracování jasných směrnic a pravidel napsaných ve srozumitelném 
jazyce 

Webové stránky města, Náš domov  
Informační tabule v budovách MěÚ 
Organizační řád, pracovní náplně 
Vyvolávací (rezervační) systém 

 

5.2.4 zapojování zákazníků/občanů do navrhování a rozvíjení informačních 
zdrojů a kanálů 

Ankety na webu, mediální průzkum, 
dotazníková šetření klientů MěÚ 

Cena za konkrétní výsledky v procesu zapojování 
veřejnosti. 

5.2.5 zpřístupnění vhodných a spolehlivých informací s cílem poskytovat 
zákazníkům/občanům pomoc a podporu 

Webové stránky města – sekce řešení 
životních situací, vývěsky, informační tabule 
v budovách MěÚ 
Zasedání ZM, projednávání záměrů města 
Televizní zpravodajství, bezplatné vydání 
novin Náš domov 
Vyvolávací (rezervační) systém 

Nově zavedeno bezplatné vydání novin Náš domov 

5.2.6 zlepšování dostupnosti organizace (např. pružná otevírací/provozní 
doba, dokumenty v různých formátech – relevantní jazyky, internet, 
plakáty, brožury, Braillovo písmo) 

Bezbariérový přístup do úřadu, webové 
stránky města, možnost elektronické 
komunikace, úřední deska, volně přístupné 
tiskopisy, televizní zpravodajství 
Vyvolávací (rezervační) systém 

Elektronická komunikace – zachyceno ve Spisovém a 
skartačním řádu, ve Směrnici č. 3/2006 (žádosti o 
informace). 

5.2.7 prosazování elektronické komunikace se zákazníky/občany Trvalý úkol na poradách vedení – určení Zapojení města do projektu eGovernment. 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          60      

odpovědnosti za aktualizaci webových 
stránek, on-line přístup k tiskopisům úřadu, 
vyhodnocování anket k poskytovaným 
službám, e-maily vyřizované úředníky 
televizní zpravodajství 
Vyvolávací (rezervační) systém 

5.2.8 vytvoření a rozvíjení funkčního systému pro vyřizování podnětů, 
připomínek a stížností 

Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a 
stížností 
Zprávy kontrolního výboru 
Podněty z jednání ZM 

Nová pravidla + zvýšená četnost kontrol odboru 
vnitřních věcí, medializace závěrečné zprávy o agendě 
příjímání a vyřizování petic a stížností. 

5.2.9 další vhodně zvolené příklady - - 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          61      

Bodové hodnocení - subkritérium 5.2 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

70 
  

70 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

69 
  

69 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

66 
  

66 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    58   58 
Celkem  na  400 263 

POČET BODŮ NA 100 66 

 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          62      

Subkritérium 5.3.  Zvažte důkazy o tom, co organizace dělá pro inovování procesů zapojením zákazníků/občanů 
Toto subkritérium je předpokladem pro naplnění výsledkového kritéria 6 a výsledkového subkritéria 9.1. 

Vypracoval: Bc. Ondrášek Datum: prosinec 2011 

Příklady: důkazy komentář 

5.3.1 učení se (benchlearning) z inovací jiných národních i mezinárodních 
organizací 

Nový vyvolávací systém s možností on-line 
rezervace 
Implementace systému elektronických aukcí 
do procesu výběru dodavatelů a zhotovitelů 
veřejných zakázek 
Projekt Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na 
Městském úřadu v Bruntále 

 

5.3.2 zapojování zákazníků/občanů do procesu inovací Dotazník spokojenosti klientů MěÚ  

5.3.3 poskytování zdrojů nezbytných pro realizaci procesu inovací Rozpočet, rozpočtová opatření 
Vnější zdroje – projekty  

5.3.4 identifikování a analyzování problémů při realizaci inovací a jejich 
řešení 

Dotazník spokojenosti klientů MěÚ  

5.3.5 další vhodně zvolené příklady - - 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          63      

Bodové hodnocení - subkritérium 5.3 

FÁZE, úroveň 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50  51 - 70 71 - 90 91 - 100   

Důkazy 

Žádné důkazy 
nebo pouze 

některé 
představy 

Některé 
nepřesvědčivé 
důkazy týkající 
se některých 

oblastí 

Několik důkazů 
týkajících se 
relevantních 

oblastí 

Přesvědčivé 
důkazy týkající 

se většiny 
oblastí 

Velmi 
přesvědčivé 

důkazy týkající 
se všech 
oblastí 

Excelentní 
důkazy týkající 

se všech 
oblastí,srovnání 

s jinými 
organizacemi   

PLÁN (plánuj) 

Plánování vychází z potřeb a představ 
zainteresovaných stran. Provádí se 
pravidelně v příslušných útvarech 
organizace. 

       

Počet bodů 
   

67 
  

67 

DO   (realizuj) 

Realizace je řízena pomocí 
definovaných procesů a odpovědností 
a pravidelně je rozšiřována do 
příslušných útvarů organizace 

      
0 

Počet bodů 
   

67 
  

67 

CHECK 
(přezkoumej)  

Definované procesy jsou v příslušných 
útvarech organizace pravidelně 
monitorovány pomocí příslušných 
ukazatelů a přezkoumávány. 

      
0 

Počet bodů 
   

64 
  

64 

ACT    (konej) 

Po obdržení výsledků kontroly se ve 
všech příslušných útvarech organizace 
pravidelně realizují činnosti zaměřené 
na nápravu a zlepšování. 

      
0 

Počet bodů    58   58 
Celkem  na  400 256 

POČET BODŮ NA 100 64 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          64      

KRITÉRIA VÝSLEDKŮ 

Počínaje kritériem 6 se těžiště hodnocení přesouvá od kritérií předpokladů ke kritériím výsledků. U kritérií výsledků obecně se měří vnímání toho, co si o organizaci 
myslí vlastní zaměstnanci, zákazníci/občané a společnost. 

Organizace zároveň věnuje pozornost hodnotám interních ukazatelů výkonnosti vypovídající o tom, jak se organizaci daří plnit stanovené cíle a jakých trendů 
dosahují. 

V rámci hodnocení výsledkových kritérií jsou sledována jednak tzv. tvrdá data, tj. konkrétní hodnoty sledovaného ukazatele (bez popisu stavu, tj. předporadových 
kritérií) a jednak zcela konkrétní hodnoty získané z výsledků měření spokojenosti. Jedná se tedy o konkrétní číselné hodnoty využitelné pro sledování trendů či 
plnění předem daného cíle. 

Hodnocení výsledků vyžaduje odlišný postup, proto odpovědi ve výsledkových kritériích jsou založeny na jiném panelu hodnocení než v části 2 předpokladů – na 
panelu hodnocení výsledků. 
 
 
Kritérium 6: Výsledky orientované na OBČANA/ZÁKAZNÍKA 

 
Definice 

Kritérium sleduje výsledky, které organizace dosahuje ve vztahu ke spokojenosti občanů/zákazníků s organizací a s jejími službami/produkty. 

Klíčová hlediska 

Vztah organizace veřejného sektoru k veřejnosti – k občanům lze chápat dvěma způsoby. V některých případech jej lze charakterizovat jako vztah k „zákazníkům“, 
zejména v případě, kdy organizace poskytují přímé služby, občané jsou přímými, primárními adresáty, odběrateli dané služby. V jiných případech lze hovořit o 
vztahu k „občanům“, kdy se organizace podílí na určování a prosazování prostředí hospodářského a společenského života. Oba případy nelze vždy od sebe jasně 
oddělit. Proto je tento vztah označován jako vztah k „zákazníkům/občanům“. Nicméně je třeba si uvědomit, že občan je jedna ze skupin zákazníků a že organizace 
by měla mít vydefinované veškeré skupiny zákazníků a náležitě s nimi následně pracovat.  

Organizace veřejného sektoru poskytují služby v souladu s politikou místní a/nebo centrální vlády a za svoji výkonnost jsou odpovědné zainteresovaným politickým 
představitelům. O výkonnosti organizace na základě požadavků vyplývajících ze zákona vypovídají klíčové výsledky výkonnosti (viz kritérium 9). Cíle politiky ve 
veřejném sektoru jsou stanoveny vládou, regionální a místní správou, někdy na podnět zákazníků/občanů. Spokojenost zákazníků/občanů je obvykle měřena v 
oblastech, které byly skupinami zákazníků/občanů označeny jako důležité, a v oblastech, ve kterých je organizace schopna zlepšovat své služby. 

Pro organizace veřejného sektoru je důležité měřit spokojenost svých zákazníků/občanů přímo s ohledem na image organizace, poskytované služby/produkty, 
otevřenost organizace a na míru zapojení zákazníků/občanů. K tomu jsou zpravidla využívány dotazníky nebo průzkumy u zákazníků/občanů, ale také doplňující 
nástroje, např. specificky zaměřené panely uživatelů. Některé příklady informací, které je možno shromažďovat, zahrnují údaje o službách/produktech, o image 
organizace, zdvořilosti, vstřícnosti a přátelském přístupu zaměstnanců. 

Subkritérium 6.1. sleduje očekávání či spokojenost zákazníků/občanů změřenou například dotazníkovým šetřením, tj. s určitou mírou subjektivity. Subkritérium 6.2. 
zaznamenává a sleduje skutečný stav naměřený v organizaci, sleduje trendy reálných a konkrétních čísel či hodnot. 
  



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          65      

Subkritérium 6.1.  Doložte, jakých výsledků organizace dosahuje v úsilí plnit potřeby a očekávání zákazníků/občanů, pokud jde o výsledky měření 
spokojenosti zákazníků/občanů 

Vypracoval: Bc. Ondrášek, Ing. Vachutková Datum: prosinec 2011 

Příklady pro hodnocení: důkazy komentář 

6.1.1 výsledky spokojenosti týkající se image organizace (jak je organizace 
ze strany zákazníků/občanů vnímána) 

Zvyšující se návštěvnost webových stránek 
města (>1000/den), mediální průzkum, 
výsledky internetových anket, získání Ceny 
Ministerstva vnitra ČR za kvalitu ve veřejné 
správě, ocenění za komunikaci EMGC, 
dotazníkové šetření spokojenosti klientů, 
sociodemografická studie Bruntálu, 
nízká remitenda nákladu novin Náš domov 
(cca 10 %) 

Probíhají opakovaně ankety na internetových 
stránkách, výsledky anket jsou využívány odbory 
úřadu v rozhodování o řešení jednotlivých záležitostí. 
Na základě výsledků mediálního průzkumu byla 
provedena konkrétní opatření vedoucí ke zkvalitnění 
informování o výsledcích organizace - spuštění 
internetového televizního vysílání, bezplatná vydání 
novin Náš domov. 
Úřad roku – půl na půl 
Cena za konkrétní výsledky v procesu zapojování 
veřejnosti. 

6.1.2 výsledky spokojenosti týkající se zapojení a participace 
zákazníků/občanů do aktivit organizace 

Komunitní plán sociálních služeb 
Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Veletrh zdraví a sociálních služeb 
Zvyšující se návštěvnost webových stránek 
města (>1000/den) 
Výsledky internetových anket 
Webový kalendář akcí 

 

6.1.3 výsledky spokojenosti týkající se dostupnosti organizace pro 
zákazníky/občany (např. otevírací/provozní doba, čekací doba, 
zajišťování služeb na jednom místě – „one-stopshops“) 

Výsledky dotazníkového šetření spokojenosti 
klientů MěÚ Bruntál 

V roce 2011 proběhlo již 3. dotazníkové šetření 
spokojenosti klientů MěÚ Bruntál. Výsledky jsou 
meziročně srovnávány. 

6.1.4 výsledky spokojenosti týkající se služeb/produktů (např. kvalita, 
spolehlivost, dostupnost služby/produktu, kvalita a dostupnost 
informací poskytovaných zákazníkům/občanům) 

Zvyšující se  návštěvnost webových stránek 
města (>1000/den) 
Nízká remitenda nákladu novin Náš domov 
(do 10 %) 
Výsledky dotazníkového šetření spokojenosti 
klientů MěÚ Bruntál 

 

6.1.5 další vhodně zvolené příklady - - 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          66      

Bodové hodnocení - subkritérium 6.1 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100 
  

TRENDY Žádné  měření 

 
Negativní   

trend 
 

 
Stabilní trend 
nebo mírný 

pokrok 
 

 
Rostoucí            

trend 
 

 
Značný    
pokrok 

 

Pozitivní 
srovnání všech 

výsledků s 
příslušnými 

organizacemi 

  

Počet bodů     63    63 

CÍLE 

Žádné nebo  
pouze 

nepodložené 
informace 

Výsledky 
nesplňující 
stanovené        

cíle 

Splněno několik  
stanovených    

cílů 

Splněna většina 
stanovených    

cílů 

Splněny    
všechny 

stanovené        
cíle 

Všechny cíle 
splněny a 
porovnány           

s jinými 
organizacemi 

 0 

Počet bodů     62    62 

Celkem na 200 125 

Počet bodů na 100 63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          67      

Subkritérium 6.2.  Doložte hodnoty ukazatelů měření orientovaných na zákazníka/občana 

Vypracoval: Ing. Mazouchová, Bc. Ondrášek Datum: prosinec 2011 

 důkazy komentář 

Příklady pro hodnocení v rámci ukazatelů týkajících se image 
organizace:   

6.2.1 počet a doba vyřízení stížností Závěrečná zpráva ke stížnostem a peticím 

V roce 2008 bylo evidováno celkem 26 stížností, 
z nichž opodstatněné byly 2, částečně opodstatněné 
4, neopodstatněných 17, postoupených, řešených 
v jiném režimu 3. V roce 2009 bylo evidováno 24 
stížností a 2 petice. Stížností týkajících se práce MěÚ 
bylo 19, z toho 2 byly opodstatněné. Petice byly obě 
projednány veřejně na zasedáních ZM. Evidentně 
snižující se tendence podávání stížností a petic. 
Zpráva poskytována RM.  
V roce 2010 bylo přijato 14 stížností, z toho jedna 
stížnost byla řešena dle speciálního stavebního 
zákona, 10 stížností bylo neopodstatněných, 2 
opodstatněné zcela nebo částečně, 1 projednána 
s neveřejným závěrem. Petice přijaté v roce 2010 byly 
2, z nichž jedna byla projednána na zasedání ZM. 

6.2.2 čekací doba 
Internetová anketa na téma „Spokojenost se 
službami poskytovanými MěÚ Bruntál“  

6.2.3 doba vyřízení/poskytnutí služby 
Internetová anketa na téma „Spokojenost se 
službami poskytovanými MěÚ Bruntál“ 
Rezervační a vyvolávací systém   

 

6.2.4 rozsah vzdělávání zaměstnanců v dovednostech zaměřených na 
zákazníky/občany (např. profesionalita, komunikace a jednání se 
zákazníky/občany) 

  

6.2.5 ukazatele respektování rovných příležitostí v rámci jednání se 
zákazníky/občany (např. počet stížností na nerespektování rovných 
příležitostí v rámci jednání se zákazníky/občany) 

Ocenění za 1. místo v soutěži „Úřad roku – 
půl na půl – respekt k rovným příležitostem“ 
Neexistence stížností na nerespektování 
rovných příležitostí v rámci jednání se 
zákazníky/občany 

 

Příklady pro hodnocení v rámci ukazatelů týkajících se zapojení a 
participace zákazníků/občanů do činnosti organizace:   

6.2.6 míra zapojení zákazníků/občanů do navrhování a poskytování 
služeb/produktů a/nebo do navrhování rozhodovacích procesů 

Vysoká návštěvnost webu města, zápisy 
z jednání komisí a výborů, Komunitní 
plánování sociálních služeb, veřejná 
projednávání, Strategický plán rozvoje 
města,  

Komise RM a výboru ZM – usnesení. 
Cena za konkrétní výsledky v procesu zapojování 
veřejnosti. 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          68      

webový kalendář akcí, účast na podpisové 
akci na podporu výstavby jihovýchodního 
obchvatu města (1000+ podpisů) 

6.2.7 počet/míra přijatých a realizovaných podnětů 
Zpráva o plnění akčního plánu CAF 
Výsledky dotazníkového šetření spokojenosti 
klientů MěÚ Bruntál 

 

6.2.8 počet/míra použití nových a inovačních/netradičních/nadstandardních 
způsobů jednání se zákazníky/občany 

Zvyšující se návštěvnost webu města 
(>1000/den), e-mail, elektronická podání, 
CZECH POINT, 
Vyvolávací systém Tetronik 
On-line rezervační systém 

Zapojení do projektu eGovernment. 

Příklady pro hodnocení v rámci ukazatelů týkajících se 
služeb/produktů:   

6.2.9 dodržování zveřejněných standardů služeb (např. počet případů 
nedodržení standardů služeb stanovených organizací) 

Výroční zpráva k zákonu č. 106/99 Sb., 
získání Ceny Ministerstva vnitra ČR za kvalitu 
ve veřejné správě, výsledky kontrol,  Zprávy 
o činnosti odborů, Zpráva o činnosti Městské 
policie, interní audity, přezkum hospodaření 

 

6.2.10 počet vrácených případů (např. dokumentů, rozhodnutí) vykazujících 
chyby a/nebo počet případů vyžadujících opakované vyřízení nebo 
kompenzaci 

 Počty evidují jednotlivé odbory MěÚ. 

6.2.11 počet/míra přijatých a zrealizovaných podnětů/opatření pro zlepšení 
dostupnosti, přesnosti a transparentnosti informací pro 
zákazníka/občana 

Písemné žádosti občanů, zápisy ze zasedání 
zastupitelstva města, evidence stížností a 
podnětů ze zastupitelstva města 

Návrhy evidují jednotlivé odbory MěÚ. 

6.2.12 další vhodně zvolené příklady - - 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          69      

Bodové hodnocení - subkritérium 6.2 
 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100 
  

TRENDY Žádné  měření 

 
Negativní   

trend 
 

 
Stabilní trend 
nebo mírný 

pokrok 
 

 
Rostoucí            

trend 
 

 
Značný    
pokrok 

 

Pozitivní 
srovnání všech 

výsledků s 
příslušnými 

organizacemi 

  

Počet bodů     63    63 

CÍLE 

Žádné nebo  
pouze 

nepodložené 
informace 

Výsledky 
nesplňující 
stanovené        

cíle 

Splněno několik  
stanovených    

cílů 

Splněna většina 
stanovených    

cílů 

Splněny    
všechny 

stanovené        
cíle 

Všechny cíle 
splněny a 
porovnány           

s jinými 
organizacemi 

 0 

Počet bodů 
 

  
 

59 
 

  59 

Celkem na 200 122 

Počet bodů na 100 61 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          70      

Kritérium 7: ZAMĚSTNANCI – VÝSLEDKY 

Definice 

Kritérium sleduje, jaké výsledky organizace dosahuje z hlediska kompetencí, motivace, spokojenosti a výkonnosti vlastních zaměstnanců. 

Klíčová hlediska 

Kritérium vyjadřuje spokojenost všech zaměstnanců organizace. Míru spokojenosti zjišťují organizace většinou pomocí průzkumů prováděných u zaměstnanců, 
mohou také využívat doplňkové nástroje, např. oslovení cílových skupin, pohovory při ukončení pracovního poměru a hodnocení. Mohou rovněž zkoumat výkonnost 
zaměstnanců a vývoj úrovně dovedností. 

Důležité je, aby organizace veřejného sektoru přímo zaznamenávaly zjištěné výsledky ve vztahu k zaměstnancům, tj. jaký názor mají zaměstnanci například na 
image organizace a její poslání, na úroveň pracovního prostředí, na vedení organizace a systémy řízení nebo na profesní rozvoj a rozvíjení osobních dovedností. 

Výsledky měření spokojenosti zaměstnanců jsou vyhodnocovány a sledovány v rámci subkritéria 7.1. 

Organizace by měly dále disponovat řadou vnitřních ukazatelů výkonnosti ve vztahu k zaměstnancům, prostřednictvím kterých mohou měřit výsledky, které dosahují 
ve vztahu k daným cílům. Toto sleduje subkritérium 7.2. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          71      

Subkritérium 7.1.  Doložte, jakých výsledků organizace dosahuje v úsilí plnit potřeby a očekávání zaměstnanců, pokud jde o výsledky měření spokojenosti 
zaměstnanců 

Vypracoval: Ing. Vachutková, Ing. Kotalová Datum: prosinec 2011 

 důkazy komentář 

Příklady pro hodnocení v rámci výsledků týkajících se spokojenosti 
zaměstnanců s:   

7.1.1 image a výkonností organizace 

Dotazníkové šetření 
Webové stránky města -www.mubruntal.cz – 
ankety, apod. 
Výsledky různých kontrol s dopadem na 
činnost jednotlivých zaměstnanců 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“  

Dotazník - vyplní zaměstnanci města 
Měřeno v letech 2007,2008,2009,2010, 2011 výsledky 
viz Zpráva o plnění akčního plánu CAF 
Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) – součástí bylo dotazníkové 
šetření a následná zpětná vazba od zaměstnanců 

7.1.2 mírou informovanosti zaměstnanců 

Webové stránky města 
Intranet 
Porady odborů 
KS Program 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“  

KS Program – nový personálně-mzdový program 
přístupný přes KS Portál. Informace přístupné pro 
zaměstnance i vedoucí.  
Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) – součástí bylo dotazníkové 
šetření a následná zpětná vazba od zaměstnanců 

7.1.3 mírou zapojení zaměstnanců do procesů plánování a rozhodování při 
naplňování poslání a činností organizace 

Dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců  
Osobní pohovory 
Informace – porady odborů 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“  

Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) – součástí bylo dotazníkové 
šetření a následná zpětná vazba od zaměstnanců 

Příklady pro hodnocení v rámci výsledků týkajících se spokojenosti 
zaměstnanců se systémem řízení:   

7.1.4 schopnost vedení řídit organizaci (např. stanovování cílů, přidělování 
zdrojů) a komunikovat 

Dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců 
Osobní pohovory 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Porady ved. odborů, porady na odborech 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“  

Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) – součástí bylo dotazníkové 
šetření a následná zpětná vazba od zaměstnanců 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          72      

7.1.5 oceňování individuálního i týmového úsilí 

Dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců, osobní pohovory 
Personální audit 2005 
 
Porady odborů 
Podklady ke mzdám 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců  
Zapojení do projektu: Efektivní řízení lidských 
zdrojů a zavádění moderních metod řízení na 
Městském úřadě Bruntál. 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“  

Projekt "Efektivní řízení lidských zdrojů a zavádění 
moderních metod řízení na Městském úřadu Bruntál" 
– jako součást projektu proběhl v roce 2011 procesní 
audit 
Odměny dle návrhu vedoucích odborů za mimořádné 
pracovní úsilí – jedna  se o  individuální přístup 
Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) – součástí bylo dotazníkové 
šetření a následná zpětná vazba od zaměstnanců 

7.1.6 přístup vedení organizace k inovacím 

Vnitřní předpisy 
Projekty 
Akční plán CAF 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“  

Zapojení do projektu: Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na Městském úřadě 
Bruntál.  
Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) – součástí bylo dotazníkové 
šetření a následná zpětná vazba od zaměstnanců 

Příklady pro hodnocení v rámci výsledků týkajících se spokojenosti 
zaměstnanců s pracovními podmínkami:   

7.1.7 pracovní atmosféra a kultura v organizaci (např. řešení konfliktů, 
stížností) 

Dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců, osobní pohovory, porady 
odborů atd. 
Směrnice, prověrka BOZP 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Hodnocení zaměstnanců 2007-2010 

Atmosféra na jednotlivých odborech je individuálního 
charakteru 

7.1.8 podmínky pro výkon práce (např. vybavení pracoviště) 

Dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců, pohovory 
Porady odborů 
Prověrka BOZP 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Hodnocení zaměstnanců 2007-2010 

Oprava kanceláři dle stavu nejhoršího – vyplynulo 
z výsledků dotazníkového šetření 

7.1.9 péče o zaměstnance (např. pružná pracovní doba, vyvážený vztah 
mezi prací a soukromím zaměstnanců, péče o zdraví) 

Dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců, osobní pohovory 
Pracovní doba 
Prověrka BOZP 
Plnění ze sociálního fondu. 
Preventivní zdravotní prohlídky. 
KS Program 
Hodnocení zaměstnanců 2007-2010 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          73      

7.1.10 zabezpečení rovných příležitostí, spravedlivé zacházení a jednání se 
zaměstnanci  

Dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců, osobní pohovory, porady 
odborů,   
Příkaz tajemníka č. 5/2009 
Pracovní řád 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Hodnocení zaměstnanců 2007-2010 

 

Příklady pro hodnocení v rámci výsledků týkajících se spokojenosti 
zaměstnanců s rozvojem lidských zdrojů v organizaci:   

7.1.11 spokojenost se schopností vedení organizace podporovat rozvoj 
lidských zdrojů a systematicky zvyšovat kvalifikaci zaměstnanců 

Dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců  
Plány vzdělávání 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
KS Program 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“  

Zapojení do projektu: Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na Městském úřadě 
Bruntál.  
Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) – součástí bylo dotazníkové 
šetření a následná zpětná vazba od zaměstnanců 

7.1.12 spokojenost s kariérním růstem 

Dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců  
Plány vzdělávání - KS Program 
Směrnice pro hodnocení zaměstnanců 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“  

Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) – součástí bylo dotazníkové 
šetření a následná zpětná vazba od zaměstnanců 

7.1.13 spokojenost s řízením změn v organizaci 

Vnitřní předpisy 
Projekty 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“  

Zapojení do projektu: Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na Městském úřadě 
Bruntál.  
Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) – součástí bylo dotazníkové 
šetření a následná zpětná vazba od zaměstnanců 

7.1.14 další vhodně zvolené příklady - - 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          74      

Bodové hodnocení - subkritérium 7.1 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100 
  

TRENDY Žádné  měření 

 
Negativní   

trend 
 

 
Stabilní trend 
nebo mírný 

pokrok 
 

 
Rostoucí            

trend 
 

 
Značný    
pokrok 

 

Pozitivní 
srovnání všech 

výsledků s 
příslušnými 

organizacemi 

  

Počet bodů     58    58 

CÍLE 

Žádné nebo  
pouze 

nepodložené 
informace 

Výsledky 
nesplňující 
stanovené        

cíle 

Splněno několik  
stanovených    

cílů 

Splněna většina 
stanovených    

cílů 

Splněny    
všechny 

stanovené        
cíle 

Všechny cíle 
splněny a 
porovnány           

s jinými 
organizacemi 

 0 

Počet bodů     58    58 

Celkem na 200 116 

Počet bodů na 100 58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          75      

Subkritérium 7.2. Doložte hodnoty ukazatelů výsledků organizace týkající se zaměstnanců 

Vypracoval: Ing. Kotalová Datum: prosinec 2011 

Příklady pro hodnocení: důkazy komentář 

7.2.1 úroveň absencí zaměstnanců Mzdová agenda 
Personální a mzdový program  

7.2.2 úroveň nemocnosti zaměstnanců 
Mzdová agenda 
Personální a mzdový program 

- přehled o nemocnosti,  
- OČR, 
- návštěvy lékařů, 

7.2.3 míra fluktuace zaměstnanců Personalista 
Personální a mzdový program 

- odchody do důchodů, 
- odchody ve zkušební době, 
- odchody z organizačních důvodů,  
- odchody z důvodu porušení pracovní kázně, 
- počty neobsazených pracovních míst (vyjádřeno v % 
za určené období) 

7.2.4 počet stížností/podnětů zaměstnanců na organizaci 
Informace vedoucí úřadu, informace 
jednotlivých vedoucích odborů, 
Porady odborů 

- počty stížností podaných pracovníky na pracovníka, 

7.2.5 výsledky hodnocení výkonnosti zaměstnanců (např. hodnocení dle 
stanovené metodiky, výsledky kontrol, míra naplnění stanovených 
výkonnostních parametrů zaměstnanců) 

Personální audit 2005  
dle činností jednotlivých odborů, 
Zprávy o činnosti odboru – rada – usnesení 
rady 
KS Program 
Hodnocení zaměstnanců 2007-2010 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“  

- počty úkonů na zaměstnance, 
- počty vedených spisů na zaměstnance, 
- % termínovaných úkolů splněných včas,  
Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) – součástí projektu je 
„Proces hodnocení a sebehodnocení zaměstnanců“, 
„Motivace a motivační nástroje“, „Plánování a 
realizace vzdělávání“ 

7.2.6 výsledky týkající se rozvoje dovedností zaměstnanců (např. míra 
účasti a úspěšnosti v rámci vzdělávání, účelnost vynaložených 
nákladů na vzdělávání) 

Personalista 
Hodnocení plánu vzdělávání 
Hodnocení zaměstnanců 2007-2010 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“  

Pohovory se zaměstnanci 
- počty zaměstnanců s výjimkou ve vzdělání, 
- studujících cizí jazyk, 
- doplňujících si požadované vzdělání, 
Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) – součástí projektu je 
„Proces hodnocení a sebehodnocení zaměstnanců“, 
„Motivace a motivační nástroje“, „Plánování a 
realizace vzdělávání“ 

7.2.7 výsledky týkající se o schopnosti jednat se zákazníky/občany a 
reagovat na jejich potřeby (např. výsledky mystery shopping, počet 
stížností na jednání zaměstnance)  

Petice a stížností – počty stížností na jednání 
úředníků 
Hodnocení zaměstnanců 2007-2010 

- % zaměstnanců proškolených ke komunikačním 
dovednostem, 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          76      

7.2.8 výsledky týkající se aktivní účasti zaměstnanců (např. míra 
návratnosti dotazníků při průzkumech prováděných mezi 
zaměstnanci, počet návrhů na inovace, aktivní účast v interních 
diskusních skupinách) 

Výsledky anket 
Výsledky dotazníkového šetření v uplynulých 
letech, připojeny poznámky k jednotlivým 
okruhům otázek (viz Zpráva o plnění akčního 
plánu) 
Projekt „Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na MěÚ 
Bruntál“  

- % zúčastněných v šetření spokojenosti za léta 
2007,2008,2009,2010 a 2011 
Zpráva „Lidské zdroje MěÚ Bruntál a možnosti 
rozvoje“ + Návrh na opatření na zlepšení činnosti 
jednotlivých odborů a zaměstnanců MěÚ dle závěrů 
ze zprávy (schválila RM) – součástí bylo dotazníkové 
šetření a následná zpětná vazba od zaměstnanců 

7.2.9 počet zjištěných případů střetů zájmů, podjatosti a korupce 
zaměstnanců 

  

7.2.10 další vhodně zvolené příklady - - 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          77      

Bodové hodnocení - subkritérium 7.2 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100 
  

TRENDY Žádné  měření 

 
Negativní   

trend 
 

 
Stabilní trend 
nebo mírný 

pokrok 
 

 
Rostoucí            

trend 
 

 
Značný    
pokrok 

 

Pozitivní 
srovnání všech 

výsledků s 
příslušnými 

organizacemi 

  

Počet bodů     59    59 

CÍLE 

Žádné nebo  
pouze 

nepodložené 
informace 

Výsledky 
nesplňující 
stanovené        

cíle 

Splněno několik  
stanovených    

cílů 

Splněna většina 
stanovených    

cílů 

Splněny    
všechny 

stanovené        
cíle 

Všechny cíle 
splněny a 
porovnány           

s jinými 
organizacemi 

 0 

Počet bodů     58    58 

Celkem na 200 117 

Počet bodů na 100 59 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          78      

Kritérium 8: SPOLEČNOST – VÝSLEDKY 

Definice 

Kritérium sleduje výsledky, které organizace dosahuje v uspokojování potřeb a v naplňování představ veřejnosti na místní, národní a mezinárodní úrovni. Konkrétně 
měří vnímání přístupu organizace a  jejího přínosu ke kvalitě života, životnímu prostředí a k zachování celosvětových zdrojů a také vnitřní míru efektivnosti přínosu 
organizace pro společnost. 

Klíčová hlediska 

Organizace veřejného sektoru ovlivňují společnost z podstaty svých hlavních činností nebo mandátu vyplývajícího ze zákona. Výstupy těchto hlavních činností mají 
přímý nebo nepřímý dopad na příjemce. Analýzy okamžitých dopadů na příjemce by se měly odrazit v kritériu spokojenosti zákazníků/občanů (kritérium 6) a v 
kritériu klíčových výsledků výkonnosti (kritérium 9). 

Kritérium 8 měří plánované i neplánované dopady na společnost, např. globální dopady politik organizace za hranicemi základního poslání organizace či mandátu 
vyplývajícího ze zákona nebo hlavních činností. V tomto směru analýza zhodnotí dopady odvozené z plánovaných cílů a zároveň i neplánované důsledky, tj. vedlejší 
dopady, které mohou ovlivňovat společnost kladným nebo záporným způsobem. 

Měření zahrnují kvalitativní i kvantitativní ukazatele. Mohou se týkat například dopadu na ekonomiku, sociálních aspektů, např. lidí s postižením, kvality života nebo 
dopadu na životní prostředí. 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          79      

Subkritérium 8.1.  Dokažte, jaké výsledky organizace dosahuje z hlediska vlivu na společnost, pokud jde o výsledky měření vlivu na společnost v oblastech 
důležitých pro zainteresované strany 

Vypracoval: Bc. Ondrášek, Ing. Vachutková Datum: prosinec 2011 

Příklady pro hodnocení: důkazy komentář 

8.1.1 povědomí široké veřejnosti o vlivu organizace na kvalitu života 
zákazníků/občanů (např. výsledky průzkumu veřejného mínění, 
výsledky analýz) 

Informace na webových stránkách města 
(zvyšující se průměrná denní návštěvnost), 
Náš Domov (tištěný náklad 1000, resp. 7500 
ks), tiskové zprávy, internetová televize  
Komunitní plánování 
Sociodemografická studie + výzkum 
veřejného mínění 
Dotazník spokojenosti klientů MěÚ 

Zveřejňování tiskových zpráv v celostátních 
periodikách, veřejné prezentace projektů, spolupráce 
s internetovou televizí POLAR. 

8.1.2 pověst organizace (výsledky průzkumu veřejného mínění ohledně 
pověsti organizace např. jako zaměstnavatele, jako subjektu 
podporujícího místní/globální společnost) 

Sociodemografická studie + výzkum 
veřejného mínění 
Dotazník spokojenosti klientů MěÚ 
Zvyšující se návštěvnost webových stránek 
města (>1000/den), výsledky internet. anket 
Nízká remitenda novin Náš domov (cca 10%) 

 

8.1.3 ekonomický vliv organizace na společnost na místní, regionální, 
národní a mezinárodní úrovni (např. počet a výše grantů, dotačních 
titulů, počet podporovaných organizací) 

Plnění Strategického plánu rozvoje města, 
komunitní plánování, ocenění v soutěži EBF 
2011 za realizaci e-aukcí 
Komunitní plán města Bruntálu 

Umístění bannerů jednotlivých firem na webových 
stránkách města 

8.1.4 přístup organizace k problematice životního prostředí (např. počet a 
výše grantů na ochranu životního prostředí, ochrana před hlukem, 
počet stížností na znečištění životního prostředí/ovzduší) 

 dle finančních možností – rozpočet města na příslušný 
rok 

8.1.5 přínos organizace pro společnost z hlediska udržitelného rozvoje na 
místní, regionální, národní a mezinárodní úrovni 

  

8.1.6 vliv organizace na účast široké veřejnosti při 
projednávání/rozhodování věcí týkající se zájmu veřejnosti (např. 
počet pořádaných akcí, účast na veřejném slyšení pořádaném 
organizací) 

Setkání s občany v rámci přípravy 
investičních akcí  
Informační kampaně pro občany 
(rekonstrukce Uhlířské ulice),  podpisová akci 
na podporu výstavby jihovýchodního 
obchvatu města (1000+ podpisů) 
Komunitní plánování 

Setkání s občany v rámci přípravy investičních akcí 
(př. dopravní řešení lokality Za Mlékárnou, revitalizace 
městského parku) 
 

8.1.7 názor široké veřejnosti na otevřenost a transparentnost organizace 
(např. výsledky průzkumu veřejného mínění, výsledky analýz) 

Sociodemografická studie + výzkum 
veřejného mínění  

8.1.8 etické chování organizace (např. počet stížností na neetický postup 
organizace) 

zákon č. 312/2002 Sb., 
Kodex etiky ve veřejné správě 

Příkaz tajemníka č. 1/2007 
Organizační řád 

8.1.9 druh pozornosti, jakou organizaci věnují média (např. výsledky analýz 
tisku/médií Archiv monitoringu mediálních výstupů Zvýšení podílu vlastních aktivit vůči médiím. 

8.1.10 další vhodně zvolené příklady - - 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          80      

Bodové hodnocení - subkritérium 8.1 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100 
  

TRENDY Žádné  měření 

 
Negativní   

trend 
 

 
Stabilní trend 
nebo mírný 

pokrok 
 

 
Rostoucí            

trend 
 

 
Značný    
pokrok 

 

Pozitivní 
srovnání všech 

výsledků s 
příslušnými 

organizacemi 

  

Počet bodů     64    64 

CÍLE 

Žádné nebo  
pouze 

nepodložené 
informace 

Výsledky 
nesplňující 
stanovené        

cíle 

Splněno několik  
stanovených    

cílů 

Splněna většina 
stanovených    

cílů 

Splněny    
všechny 

stanovené        
cíle 

Všechny cíle 
splněny a 
porovnány           

s jinými 
organizacemi 

 0 

Počet bodů     62    62 

Celkem na 200 126 

Počet bodů na 100 63 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          81      

Subkritérium 8.2.  Doložte hodnoty ukazatelů výkonnosti ve společenské oblasti stanovené organizací 

Vypracoval: Bc. Ondrášek Datum: prosinec 2011 

Příklady pro hodnocení: důkazy komentář 

8.2.1 rozsah aktivit organizace s příslušnými organizacemi, skupinami a 
zástupci veřejnosti (např. počet spolupracujících organizací, počet 
aktivit) 

Příspěvky z rozpočtu města a výtěžku 
z výherních hracích přístrojů 
Spolupráce se školami EVVO,COŽP, granty 
MSK, státní 
Ocenění MěÚ za komunitní plánování 
v soutěži „O lidech s lidmi“  

Zásady pro poskytování finančních prostředků 
z výtěžku výherních hracích přístrojů a příspěvku 
z rozpočtů města Bruntál. 
Partneři v rámci schválených projektů RM. 

8.2.2 rozsah pozornosti, kterou věnují organizaci média Archiv monitoringu mediálních výstupů  

8.2.3 rozsah podpory věnovaná sociálně znevýhodněným občanům (např. 
objem finančních prostředků, počet podpořených občanů, počet akcí 
a účastníků) 

Účast na projektu Zelená dílna, zapojení do 
prací TS Bruntál, Liga 
Ocenění MěÚ za komunitní plánování 
v soutěži „O lidech s lidmi“ 

 

8.2.4 rozsah podpory věnovaná integraci a začlenění etnických menšin 
(např. objem finančních prostředků, počet podpořených občanů, 
počet akcí a účastníků) 

Komunitní plánování sociálních služeb – 
pracovní skupina menšiny, rozdělení 
příspěvků z rozpočtu města a výtěžku VHP – 
sociální oblast 

 

8.2.5 rozsah podpory mezinárodních rozvojových projektů 

Kofinancování a úspěšná realizace projektu 
„Dziedzictwo przyrodnicze miast Prudnik i 
Bruntal nowym transgranicznym produktem 
turystycznym“ 

 

8.2.6 rozsah podpory občanské angažovanosti zákazníků/občanů a 
zaměstnanců 

Příspěvky z rozpočtu města a výtěžku 
z výherních hracích přístrojů, 
spolupráce se školami EVVO, COŽP, 
Komunitní plánování 

Poskytování prostor (např. zasedací místnosti) 
organizacím. 

8.2.7 rozsah prevence zdravotních rizik a úrazů zákazníků/občanů a 
zaměstnanců   

8.2.8 rozsah aktivit organizace zaměřené na zachování a udržení zdrojů 
(např. rozsah používání recyklovaných materiálů, používání 
ekologických způsobů dopravy, snížení spotřeby např. vody, elektřiny, 
plynu) 

spolupráce se školami EVVO  

8.2.9 další vhodně zvolené příklady - - 
 
 
 
 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          82      

Bodové hodnocení - subkritérium 8.2 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100 
  

TRENDY Žádné  měření 

 
Negativní   

trend 
 

 
Stabilní trend 
nebo mírný 

pokrok 
 

 
Rostoucí            

trend 
 

 
Značný    
pokrok 

 

Pozitivní 
srovnání všech 

výsledků s 
příslušnými 

organizacemi 

  

Počet bodů     59    59 

CÍLE 

Žádné nebo  
pouze 

nepodložené 
informace 

Výsledky 
nesplňující 
stanovené        

cíle 

Splněno několik  
stanovených    

cílů 

Splněna většina 
stanovených    

cílů 

Splněny    
všechny 

stanovené        
cíle 

Všechny cíle 
splněny a 
porovnány           

s jinými 
organizacemi 

 0 

Počet bodů     58    58 

Celkem na 200 117 

Počet bodů na 100 59 

 



               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          83      

Kritérium 9: KLÍČOVÉ VÝSLEDKY VÝKONNOSTI 

 
Definice 

Kritérium hodnotí výsledky, které organizace dosahuje ve vztahu ke své strategii a plánování týkající se potřeb a požadavků zainteresovaných stran (tj. externí 
výsledky – subkritérium 9.1), a výsledky, které organizace dosahuje v oblasti řízení a zlepšování uvnitř organizace (tj. interní výsledky – subkritérium 9.2). 

 

Klíčová hlediska 

Klíčové výsledky výkonnosti se vztahují k základním, měřitelným cílům, které si stanoví organizace a jejichž dosažení podmiňuje úspěch organizace v krátkodobém i 
dlouhodobém horizontu. Tyto výsledky vyjadřují schopnost politik/strategií a procesů dosáhnout cílů a úkolů, včetně specifických politických záměrů. Klíčové 
výsledky výkonnosti lze dělit externí a interní: 

1. externí výsledky: ukazatele účelnosti politik a služeb/produktů z hlediska schopnosti zlepšovat podmínky přímých příjemců: dosažení hlavních aktivit v oblasti 
a) výstupů (služby/produkty) a 
b) dopadů hlavních aktivit organizace na externí zainteresované strany (účelnost) 

2. interní výsledky: ukazatele interního fungování organizace – řízení, zlepšování a finanční výkonnosti (efektivnost a hospodárnost). 

Tato měření souvisí s řízením politik a strategií (kritérium 2), s řízením partnerství a zdrojů (kritérium 4) a s řízením procesů (kritérium 5). 

V rámci subkritéria 9.2 v rámci příkladů pro hodnocení výsledků kontrol a auditů lze zahrnout výsledky všech interních kontrol a auditů bez ohledu na předmět 
kontroly/auditu (kontrola či audit realizace služeb, postupů a řízení, financí apod.), na způsob provedení nebo bez ohledu na subjekt, který audity/kontroly provádí. 
 



 

               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          84      

Subkritérium 9.1.  Doložte důkazy o dosažení definovaných cílů organizace, pokud jde o externí výsledky: výstupy a dopady vztažené k cílům 

Vypracoval: Ing. Vachutková, Bc. Ondrášek Datum: prosinec 2011 

Příklady pro hodnocení: důkazy komentář 

9.1.1 vyhodnocení splnění stanovených cílů organizace   

9.1.2 zlepšení kvality poskytovaných služeb/produktů (na základě výsledků 
měření) 

Komunitní plánování sociálních služeb 
Strategický plán rozvoje města Bruntálu 
Výsledky kontrol výkonu státní správy a 
kontrol útvaru interního auditu , Závěrečná 
zpráva o přezkoumání hospodaření  
Probíhá sebehodnocení dle CAF 
Zpráva agendy vyřizování peticí a stížností 
(vyhodnocování počtu oprávněných stížností) 
Měření spokojenosti občanů-ankety na webu 
Vyvolávací systém Tetronik 
On-line rezervační systém 
Strategický plán Lokálního partnerství Bruntál 

KPSS - realizace cílů přináší zlepšení kvality života 
(jednání pracovních skupin – 60 odborníků a uživatelů 
služeb). 
Výsledky kontrol-jsou přijímána opatření k nápravě, 
které vedou ke zlepšení poskytovaných služeb a 
činností.  
Rok 2008 – II. kolo CAF,  
Rok 2009, 2010, 2011 - III., IV.,V., kolo CAF, 
hodnocení dle modelu 2006/2009 
 

9.1.3 efektivnost vynaložených nákladů (vyhodnocení vztahu mezi výstupy 
realizované činnosti (ve formě zboží, služeb či jiných výsledků) a 
vstupy na tuto činnost vynaloženými) 

% plnění výdajové stránky rozpočtu, Zprávy 
resp. protokoly z provedených finančních 
kontrol, včetně opatření 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
za uplynulý kalendářní rok, 
Závěry z kontrol provedených kontrolním 
výborem ZM   
Zápisy z jednání Finančního výboru 
Souhrnný protokol realizovaných e-aukcí 

 

9.1.4 účelnost vynaložených nákladů (vyhodnocení míry dosažení cílů a 
vztahu mezi zamýšlenými a skutečnými dopady dané činnosti) 

Zprávy resp. protokoly z provedených 
finančních kontrol, včetně přijatých opatření 
k zjištěným nedostatkům, 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
za uplynulý kalendářní rok, 
Závěry z kontrol provedených kontrolním 
výborem ZM   
Zápisy z jednání Finančního výboru 

Sumarizace odstranění nedostatků zjištěných při 
finančních kontrolách (předkládáno 2x ročně RM), 
 

9.1.5 výsledky účasti v soutěžích, ceny za kvalitu, získané certifikáty 
systémů řízení kvality 

Zlatý erb-za nejlepší webové stránky v MSK 
Cena ministerstva vnitra ČR za kvalitu ve 
veřejné správě – implementace modelu CAF, 
bronzový a stříbrný stupeň 
Ocenění za komunikaci EMGC 
Úřad roku – půl na půl (2009) 
Ocenění v soutěži EBF 2011 za realizaci e-
aukcí 

 



 

               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          85      

9.1.6 výsledky organizace v benchmarkingu či benchlearningu 

Proběhlo porovnávání mezi úřady - např. 
počty zaměstnanců zajišťujících činnosti 
Projekt "Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na 
Městském úřadu Bruntál" 

Projekt "Efektivní řízení lidských zdrojů a zavádění 
moderních metod řízení na Městském úřadu Bruntál" 
– jako součást projektu proběhl v roce 2011 procesní 
audit 

9.1.7 další vhodně zvolené příklady - - 

 



 

               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          86      

Bodové hodnocení - subkritérium 9.1 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100 
  

TRENDY Žádné  měření 

 
Negativní   

trend 
 

 
Stabilní trend 
nebo mírný 

pokrok 
 

 
Rostoucí            

trend 
 

 
Značný    
pokrok 

 

Pozitivní 
srovnání všech 

výsledků s 
příslušnými 

organizacemi 

  

Počet bodů     66    66 

CÍLE 

Žádné nebo  
pouze 

nepodložené 
informace 

Výsledky 
nesplňující 
stanovené        

cíle 

Splněno několik  
stanovených    

cílů 

Splněna většina 
stanovených    

cílů 

Splněny    
všechny 

stanovené        
cíle 

Všechny cíle 
splněny a 
porovnány           

s jinými 
organizacemi 

 0 

Počet bodů     64    64 

Celkem na 200 130 

Počet bodů na 100 65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          87      

Subkritérium 9.2.  Doložte důkazy o dosažení definovaných cílů organizace, pokud jde o interní výsledky 

Vypracoval: Ing. Vachutková, Ing. Kohut Datum:  

 důkazy komentář 

Příklady pro hodnocení v rámci výsledků v oblasti řízení a inovací:   

9.2.1 důkazy o zapojení všech zainteresovaných stran do řízení a inovací 
organizace 

Proces tvorby rozpočtu, jeho plnění a 
vyhodnocování 

Podkladové materiály pro tvorbu rozpočtu, účetní 
sestavy programu GINIS, hodnotící materiály pro 
RM a ZM 

9.2.2 výsledky uzavřených partnerství a výsledky společných aktivit   

9.2.3 důkazy o schopnostech organizace uspokojovat a vyvažovat potřeby 
všech zainteresovaných stran 

Výsledky hodnocení finančního plánu 
Strategického plánu rozvoje 
Vyhodnocované aktivity města 

Písemný materiál,Závěrečný účet města 

9.2.4 důkazy o zlepšování a inovování strategií, struktur a/nebo procesů 
organizace 

Aktualizace Strategického plánu rozvoje 
města a aktualizace Rozpočtového výhledu 
Hodnotící zprávy na jednotlivých úsecích a 
v činnostech odvětvových útvarů 
Projekt "Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení na 
Městském úřadu Bruntál" 

KS Program 

9.2.5 důkazy o zvyšování rozsahu využívání informačních technologií (při 
řízení interních znalostí a/nebo při interní a externí komunikaci a 
síťovém informačním propojení) 

Aplikace využití sestav programu GINIS 
v rozhodovacím procesu a řízení  

9.2.6 důkazy o výkonnosti procesů (důkazy o úrovni splnění stanovených 
cílů při realizaci definovaných procesů) 

Roční vyhodnocování a aktualizace 
finančního plánu Strategického plánu rozvoje 
města 
Hodnotící část Rozpočtového výhledu 
Zpráva o závěrečném účtu města za uplynulý 
kalendářní rok 
Výsledky provedených interních auditů 
Akční plán CAF 

Pravidelné vyhodnocování 

Příklady pro hodnocení v rámci výsledků kontrol a auditů:   

9.2.7 výsledky kontrol a auditů (kontroly a audity provedené interními i 
externími subjekty) 

Zhodnocení kontrolní činnosti útvaru 
interního auditu a kontroly za uplynulý 
kalendářní rok, 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
za uplynulý kalendářní rok, 
Závěry z kontrol provedených kontrolním 
výborem ZM  
Zápisy z jednání Finančního výboru 
Střednědobé plány činností ÚIAK  

 



 

               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          88      

9.2.8 výsledky finančních kontrol a auditů 

Zhodnocení kontrolní činnosti útvaru 
interního auditu a kontroly za uplynulý 
kalendářní rok 
Protokoly, zprávy 
Zprávy o výsledcích přezkoumání 
hospodaření prováděných krajským úřadem 

 

Příklady pro hodnocení v rámci finančních výsledků:   

9.2.9 rozsah plnění finančních rozpočtů a finančních záměrů Viz. kontroly plnění rozpočtu v jednotlivých 
měsících, čtvrtletích a roční závěrečný účet Předkládáno orgánům města 

9.2.10 podíl vlastních finančních zdrojů na krytí nákladů organizace 
Závěrečný účet města za kalendářní rok 
Vyhodnocovací kriteria Rozpočtového 
výhledu města 

Vyhodnocování ukazatele provozního přebytku 

9.2.11 důkazy o schopnosti uspokojovat a vyvažovat finanční zájmy všech 
zainteresovaných stran 

Závěry z analýz finančního výboru 
Připomínky a náměty odvětvových odborů 
městského úřadu 
Závěrečný účet města  

 

9.2.12 důkazy o účelném využívání provozních zdrojů 

Zápisy z jednání finančního výboru 
Rozbory čerpání rozpočtu města – měsíční, 
čtvrtletní, roční 
Závěry přezkumu hospodaření 

Roční účetní závěrka – data účetních výkazů 
Mzdové výkazy 
Účetní sestavy 

9.2.13 další vhodně zvolené příklady - - 
 
 
 
 
 
 
 



 

               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                          89      

Bodové hodnocení - subkritérium 9.2 

Stupnice 0 - 10 11 - 30 31 - 50 51 - 70 71 - 90 91 - 100 
  

TRENDY Žádné  měření 

 
Negativní   

trend 
 

 
Stabilní trend 
nebo mírný 

pokrok 
 

 
Rostoucí            

trend 
 

 
Značný    
pokrok 

 

Pozitivní 
srovnání všech 

výsledků s 
příslušnými 

organizacemi 

  

Počet bodů     64    64 

CÍLE 

Žádné nebo  
pouze 

nepodložené 
informace 

Výsledky 
nesplňující 
stanovené        

cíle 

Splněno několik  
stanovených    

cílů 

Splněna většina 
stanovených    

cílů 

Splněny    
všechny 

stanovené        
cíle 

Všechny cíle 
splněny a 
porovnány           

s jinými 
organizacemi 

 0 

Počet bodů     64    64 

Celkem na 200 128 

Počet bodů na 100 64 

 
 
 



 

               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                                      90 

D.    Výsledky hodnocení  

Výsledky hodnocení dle jednotlivých kritérií za rok 2011 

 

 

 

Výsledky hodnocení dle jednotlivých subkritérií za rok 2011 

 



 

               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                  91 

E.    Výsledky hodnocení – srovnání 2009 -2011 

Srovnání výsledků dle jednotlivých kritérií 2009 – 2011 

62 63

56

63 63

57

52

57

61
63

65

57

64 65

60

55

59

64
62

64

60

65 65

62

58
61

64

rok 2009

rok 2010

rok 2011

 



 

               MěÚ Bruntál – CAF 2011                                                                  92 

Srovnání výsledků dle jednotlivých subkritérií 2009 - 2011 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

1.1 1.2 1.3 1.4 2.1 2.2 2.3 2.4 3.1 3.2 3.3 4.1 4.2 4.3 4.4 4.5 4.6 5.1 5.2 5.3 6.1 6.2 7.1 7.2 8.1 8.2 9.1 9.2

rok 2009

rok 2010

rok 2011

 



 

               MěÚ Bruntál – CAF 2011         93 

G.    Shrnutí 

Sebehodnocení podle modelu CAF nabízí příležitost dozvědět se o sobě více a poskytnout analýzu fungování 

celého úřadu. Model CAF tak představuje model pro zahájení zvyšování kvality a je krokem pro použití a 

aplikaci některého z podrobnějších modelů řízení kvality, se kterými je model CAF kompatibilní. 

Součástí procesu sebehodnocení je také vytvoření vize úřadu a její přijetí. Naplňování vize je předmětem 

akčních plánů zlepšování zpracovávaných na roční období, a to vždy se zajištěním zpětné vazby.  

Vize Městského úřadu Bruntál 

• Chceme dbát na zvyšování kvality poskytovaných veřejných služeb. 

• Chceme být městem, které bude profesionálně a efektivně vykonávat veřejnou správu. 

• Chceme vytvářet vhodné pracovní podmínky a být dobrým zaměstnavatelem. 

• Chceme být spolehlivým partnerem pro všechny zainteresované strany. 

 

Na základě provedeného pátého kola sebehodnotícího procesu na Městském úřadu Bruntál je možné 

konstatovat, že dosahujeme stabilně velmi pozitivních výsledků  u kritérií 1 – vedení, 2 - strategie a 

plánování, 4 – partnerství a zdroje, 5 - procesy  a kritéria 9 – klíčové výsledky výkonnosti. 

Při bodovém hodnocení se vycházelo z rozdílné metodiky hodnocení předpokladů a výsledků, s použitím 

modelu „s jemným rozlišením po subkritéricíh“, s cílem popsat dobrou praxi, zjistit informace a nasměrovat 

zlepšování činností úřadu. Průměrný výsledek bodového hodnocení za všechna kritéria je 61 bodů (za 

předpoklady 62, za výsledky 60). 

Z provedeného sebehodnocení byly naformulovány silné stránky a příležitosti ke zlepšování jednotlivých 

kritérií modelu: 

 
silné stránky příležitosti 

Kritérium 1 

Poskytování přesných informací občanům. 
Výborná organizace úřadu při plnění úkolů. 
Kvalita poskyt. služeb – dobré výsledky kontrol. 
Prezentace v médiích. 
Spolupráce mezi odbory. 
Organizační struktura úřadu. 
Zavedení modelu CAF. 

Marketingové průzkumy ve vztahu k veřejnosti. 
Zapojování úřadu do různých soutěží, ocenění. 
Neustálé zlepšování kvality a výkonnosti 
poskytovaných služeb zaváděním moderních 
metod řízení. 
 

Kritérium 2 

Zavedení modelu CAF. 
Vytvořené strategické dokumenty. 
Zapracovávání změn do strategických 
dokumentů. 

Zlepšování kvality poskytovaných služeb. 
Zpětná vazba zainteresovaných stran. 
Rozpočet. 
Aktualizace strategických dokumentů. 

Kritérium 3 

Kvalifikovaní a zkušení pracovníci. 
Organizační struktura úřadu. 
Oblast plánování a řízení lidských zdrojů. 
Porady vedoucích odborů, oddělení a vedení 
úřadu. 
Zavedení modelu CAF. 

Nepeněžní motivace zaměstnanců. 
Zvyšování kvalifikace a odbornosti úředníků. 
Vytvoření strategie vnitřní komunikace. 



 

               MěÚ Bruntál – CAF 2011         94 

Kritérium 4 

Partnerské smlouvy. 
Projekty spolupráce. 
Prezentace v médiích.  
Rozpočet. 
Koncept IT. 
Strategické dokumenty. 

Maximální využití technických možností pro 
zlepšení činností, nové technologie. 
Možnost získání finančních prostředků z jiných 
zdrojů. 
Provádění dotazníkových šetření, anket a 
průzkumů. 
Rozpočtový výhled. 

Kritérium 5 

Zavedení modelu CAF. 
Karty procesů. 
Mapa procesů. 
Organizační řád. 
Mediální průzkumy. 
Dotazníková šetření, ankety. 

Aktualizace karet procesů. 
Aktualizace strategických dokumentů. 
Aktualizace organizačního řádu. 
Informovanost prostřednictvím médií . 
Reakce na stížnosti, podněty. 

Kritérium 6 

Průzkumy spokojenosti klientů. 
Odbavovací a rezervační systém. 
Snižující se evidence peticí a stížností. 

Intenzivnější informovanost klientů, konkrétní 
opatření na základě mediálního průzkumu, 
internetové televizní vysílání, bezplatná vydání 
novin Náš domov. 
Rozšíření odbavovacího a rezervačního systému. 

Kritérium 7 

Pravidelné dotazníkové šetření spokojenosti 
zaměstnanců. 
Projekt Efektivní řízení lidských zdrojů a 
zavádění moderních metod řízení – on-line 
dotazník spokojenosti zaměstnanců. 

Realizace opatření dle výsledků dotazníkového 
šetření, zlepšení pracovního prostředí. 
Nové metody řízení, KS program-personálně 
mzdový program. 
Motivace a motivační nástroje. 

Kritérium 8 

Informovanost  - různé formy – web. 
Dotazník spokojenosti klientů. 
Komunitní plán sociálních služeb. 
Setkávání s občany, spolupráce se školami.  
Poskytování finančních příspěvků. 

Zvýšení podílu vlastních aktivit vůči mediím, 
např. celostátní periodika. 
Transparentnost finančních příspěvků – jejich 
kontrola. 

Kritérium 9 

Výsledky kontrol interních a externích. 
Závěrečné zprávy o přezkoumání hospodaření – 
bez výhrad. 
Zápisy z jednání výborů a komisí. 
Proces tvorby rozpočtu, jeho plnění a 
vyhodnocování. 

Realizace případných opatření z kontrol. 
Vyhodnocování ukazatele provozního přebytku. 
Hodnotící materiály pro RM a ZM. 

 

Akční plán na rok 2012 byl zodpovědně zpracován, vychází z realizovaného sebehodnocení a z vyhodnocení 

Akčního plánu na rok 2011. Do akčního plánu na rok 2012 byly zahrnuty náměty, které mají výrazně přispět 

ke stálému zlepšování činností Městského úřadu Bruntál. Součástí vyhodnocení Akčního plánu CAF pro rok 

2011 je i SWOT analýza Městského úřadu Bruntál. SWOT analýza je metoda, pomoci které je možno 

identifikovat silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby. S její pomocí je možné komplexně vyhodnotit 

fungování organizace, nalézt problémy nebo nové možnosti růstu. Slouží jako jeden z podkladů k dalšímu 

řízení a rozhodování.  

Zavedení modelu CAF (Commmon Assesment Framework) a jeho udržitelnost  je vnímáno pozitivně, a to jak 

ve vztahu ke klientům, tak i k vnitřnímu chodu úřadu.  

 

Ing. Bc. Alena Skácelová Ph.D. 

tajemník MěÚ Bruntál 


